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Základní škola
Koinenského
V opraveném přízemí se
znovu učí...

Výročí 750 let
Kralup
Přes 600 let patřily
Kralupy řádů Kňzovnfců

Barátíi sauvnáván
s Haškein
Rozhovor s hokejbalo-
vým králem sezóny
2001/2002

Starosti starosty Výstavba ochranných hrází na Vltavě
Spolupráce občanů se samo-

správou.
Značná část občanů má díky

dost špatné pověsti politiky a po-
litiků jako takových buď trvalý
nezájem o dění „kolem sebe"
nebo častěji sklon pro ukvapené
hodnocení či akceptaci „popu-
lismu" ve všech podobách.

Bohužel často se problémy
„velké politiky" hází do jednoho
pytle s politikou komunální. Ve
městech a obcích je zvolená sa-
mospráva přece jenom „více na
očích" a jednání jednotlivých
komunálních politiků lze lépe sle-
dovát. Je možné i více kontro-
lovat plnění předvolebních slibů,
ale i chování a jednání zvole-
ných zastupitelů po celé volební
období.

V minulých číslech Zpravodaje
jsem spoluobčanům přiblížil plán
činnosti samosprávy na 1. polo-
letí tohoto roku, úkoly a pravo-

moci zastupitelstva města, rady
města, práva a povinnosti jednot-
livých zastupitelů i občanů
města.

Tuto problematiku bych chtěl v
dnešním článku uzavřít výňatky z
návrhu nové verze jednacího
řádu ZM, který byl předložen ke
schválení na jednání ZM dne
26.3. 2003.

Program jednání ZM navrhuje
rada města (pokud je to časově
možné).

Může být jednáno jenom o vě-
cech, které byly dány na pro-
gram a o návrzích s jejichž
dodatečným zařazením do pro-
gramu vysloví ZM souhlas.
Předsedající sdělí návrh pro-
gramu jednání při jeho zahájení.
O navrženém programu jednání
(námitkám či jeho doplnění) roz-
hoduje ZM hlasováním.

dokončení na straně 2
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Vážení přátelé a spoluobčané!
Jsou už čtyři měsíce po vol-

bach a já se chci s Vámi na
těchto stránkách občas rozdělit o
své dojmy z radnice i z města.
Pan starosta má své „Starosti", já
bych své postřehy nazval raději
a spíše „Radosti". Přemýšlím, co
mi udělalo v poslední době ra-
dost. Dumám a koukám z okna u
nás, na Cukrovaru. A tak si po-
slechněte, co mě při pohledu z
okna napadá.
Kralupy nejsou krásné město.

Tak charakterizoval Jaroslav
Seifert oblíbené místo svého dět-
štvi. Myslel tím komíny s dýmy,
neurovnané budovy továren,
chaotickou zástavbu a asi i ab-
senci historického jádra. Jeho
dědeček, pan Boruta, byl ale čle-
něm okrašlovacího spolku, a ten
se snažil nějak město vylepšit!
Sázely se stromy, z Hostibejku
se udělal pěkný městský lesík s

lavičkami a vyhlídkovou trasou, v
parcích se pěstovaly růže a keře.
Lidé, kterých v Kralupech nežilo
mnoho, se prostě a dobře o svou
obec starali.

Kralupáci se ovšem během
několika desetiletí maličko změ-
nili. Hlavně ti v panelových do-
mech, které dnes tvoří jádro
města. Mnozí ale „okrašlují" své
okolí dodnes. Stačí chvilku postát
u okna a...

Ráno jsou první venku „milov-
níci" psů. Vyženou své zvířectvo
před dům, pak si většinou zapálí
cigaretu a zimomňvě přeělapu-
jíce čekají, až domácí šelmička to
své někde utrousí, orazítkuje
dveře ostatních vchodů, eventu-
álně si vyválí kožíšek v pískovišti.
Pak letí nedopalek na chodník a
pán i pes mizivé výtahu.

Za chvíli vyběhnou ze vchodu
dvě malé děti, které zaměstnaní

dokončení na straně 2
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Velká část Kralup mezi pod-
mokelskou tratí a Vltavou leží v
inundačním, tedy záplavovém,
pásmu. Katastrofální povodeň v
srpnu loňského roku a obrovské
škody, které měla za následek,
vedly k přehodnocení všech plá-
novaných akcí v rámci povodňo-
vých plánů. Varovný systém
bohužel jenom varuje, ale vlastní
povodni nezabrání. Bylo proto
rozhodnuto přejít od pasivní
ochrany k ochraně aktivní a za-
bránit Vltavě v rozlití do obytných
aglomerací.

Jedinou opravdu efektivní
ochranou před zaplavením Kra-
lup vltavskou vodou, mohou být
vysoké hráze podél řeky.
Poslední zkušenosti ukázaly, že
Vltava vystoupila ze svého ko-
ryta na obou březích. Na pravém
břehu pod obcí Chvatěruby přes
pobřežní nivu zaplavila východní
část Lebečku a sevřela tuto
městskou část svým pravým ra-
menem. Ostatně pomístnfjméno
„V Řečišti" má podnes své opráv-
není. Hůře ale dopadla část
Kralup na levém břehu Vltavy.
Řeka zaplavila celou oblast sta-
rých Kralup až k drážnímu tělesu.
Zde by se zastavila nebýt pod-
chodů a podjezdů pod tratí.
Těmito otvory v náspech se řeka
rozlévala dále až k Mikovicům.

Stavitelé podmokelské trati v

polovině 19. století si byli vědomi
nebezpečí často se opakujících
povodní. Když geometň promě-
řovali traf v roce 1845 u Dolan,
museli rychle změnit navrhova-
nou trasu. Povodeň 6. září 1845
při které stoupla hladina Vltavy
téměř o 5,5 metru, je vyhnala dál
od řeky. V Kralupech položili ko-
lejové těleso na vysoký hliněný
násep. Jeho výsku určili ze sta-
lete vody a pro jistotu přidali na-
víc 2 metry. A dobře udělali. To v
loňském roce kralupskou trať za-
chránilo.

Z uvedeného vyplývá, že
ochranné hráze podél Vltavy bu-
dou muset být minimálně 8 metrů
vysoké. Dojde-li při povodni k na-
plnění až k hornímu okraji, bude
tlak u paty hráze 0,8 kg/cm2. To
se zdá málo, ale na ploše 1 m2 to
představuje tlak 8000 kg. Bude
proto ochranná hráz u paty pod-
statně zesílená. Železobetonová
hráz s 2,5 metrovým základem
bude mít celkovou výšku 10
metrů. Náklady se odhadují na
dvě miliardy korun.

Na pravé straně Vltavy půjde
hráz od Chvatěrub až k nábřeží
Jana Rysa v celkové délce 2680
metrů a na straně levé od želez-
ničnfho mostu k začátku tunelů
za Lobčf v celkové délce 2420
metrů.

dokončení na straně 3
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Starosti starosty Páteční žurnální služby praktických lékařů
Možnost vystoupeni' občanů:

Občané města mají možnost vy-
stoupit ke všem schváleným bo-
dům programu. Občan se k
vystoupení podle možností při-
hlásí písemně u zapisovatelky,
která ověří jeho zákonné právo
(zákon č.128/2000 Sb. 16 a 17)
na vystoupení při jednání zastu-
pitelstva, (občanský průkaz, do-
klad o vlastnictví nemovitosti
apod.). Předsedající může obča-
novi odejmout slovo, pokud se
nevyjadřuje k záležitosti projed-
návané zastupitelstvem, popř.
časově omezit délku jeho vy-
stoupení. Občan má právo vy-
stoupit k projednávané záležitosti
pouze jednou.

Podle časových možností pro-
gramu jednáni je umožněno vy-
stoupení občanů i k jiné než
projednávané problematice.
Dotazům, připomínkám a námě-
turn občanů k řešení problémů ve
městě je vyhrazena minimálně
vždy jedna část programu řád-
něho veřejného zasedání ZM.

Interpelace zastupitelů: Na do-
tazy zastupitelů odpovídá ten,
kdo je interpelován ihned. Pokud
to není z technických důvodů

možné, pak písemně, nejpozději
do 30 kalendářních dní. V pří-
pádě, že téma interpelace bude
sděleno v dostatečném předstihu
starostovi, může starosta zajistit
účast kompetentního pracovníka
dle bodu 2 tohoto jednacího
řádu. Z interpelací jsou vylou-
ceny utajované skutečnosti, ob-
chodní tajemství a skutečnosti
spadající pod zákon č.101/2000
Sb., o ochraně osobních infor-
mači.

Interpelace zastupitelů pouze
přímo jen na jednáních ZM se z
časových důvodů doporučuje jen
jako krajní možnost uplatňová-
ním práva zastupitelů (82 zákona
o obcích).

Zápis z jednání zastupitelstva:
Zápis z jednání zastupitelstva po-
řizuje zapisovatelka podle zá-
koná o obcích. Usnesení k
jednotlivým bodům jednání jsou
platná od okamžiku jejich schvá-
lení v průběhu jednání ZM. Zápis
se vyhotovuje do 10 dnů po
skončení jednání ZM a podepi-
suje jej starosta a určení ověřo-
vatelé.

Mgr. Pavel Rynt
starosta města

„Radosti" místostarosty
rodiče vyšlou s odpadkovými
pytli. Kontejner je vysoký - jedno
z dětí proto vysype tašku přímo u
jeho paty a druhé zase nezavře
víko, takže odpadky radostně vy-
letují ven v prudkém větru. Co
naplat, že včera pracovníci tech-
nických služeb celý prostor vy-
sbírali. Ale že je všude
nepořádek! (Jo, a v té igelitce u
koše je prosím všechno - skle-
nice, noviny, láhve z plastu i ba-
terie. Kontejnery na separovaný
sběr totiž stojí až na druhém rohu
paneláku a kdo by to taky pořád
rozděloval?!)

Ani s parkováním to tu není
tak těžké. Jelikož aut je tu plno,
řešíte naši spolubydlící například
tím, že vůz strčí buď rovnou na
chodník před svůj vchod (nač
parkovat o sto metrů dále - to je
přece lán světa), či si tu alespoň
vyloží nákup a poté elegantním
obloukem přes změklý trávník
uhání ke garáži.

Tak takhle vidím své město a
některé obyvatele z okna bytu na
jednom sídlišti, ale jinde je to ob-
dobné. Nemusí být všichni v
okrašlovacím spolku, nemusíme
natírat lavičky ani stříhat stromy.

Stačilo by, kdyby si každý z nás
uklízel po sobě a nebyli jsme Iho-
stejní k těm „spoluobčanům", kte-
rým nevadí v čem a jak žijí oni a
jejich děti a pro které životní pro-
středí začíná za dveřmi jejich
bytu.

Na jaře chce nechat vedeni
města celé Kralupy důkladně
uklidit, sebrat a odstranit staré
značky, koše, opravit lavičky a
hřiště. Mají se čistit a stříhat tráv-
niky, rádi bychom více květin a
zeleně do parků i ulic. Doufám,
že to někdo uvidí a potěší se z
toho!!!

Petr Holeček
místostarosta města

PS1: Večer se v hospodě Na
Františku dozvím, že se ve
městě nic nemění. Ale ano,
mění - a již dlouho. Zatím lidé -
ale jak?

PS2: Na ty psy si posvítíme -
tedy na jejich majitele. Pokud to
neví, existuje vyhláška o chovu
domácích zvffat a ta se musí do-
držovat!

PS3: Příště budou „Radosti"
určitě radostnější. To jsem se teď
jen tak díval z okna.

datum lékař
04.04. MUDr. Herber
11.04. MUDr. Homolová
18.04. MUDr. Horák
25.04. MUDr. Mikušová
02.05. MUDr. Nová

ordinace
Nerudova 686
Trojanova
Lobeček
Kaučuk
Nerudova 686

telefon
315721 771
315722401
315726221
315718016
315725606

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje, termíny stánkových trhů v Lebečku na měsíc

duben
9.4.2003 (7.00- 17.00hod.)

23.4.2003 (7.00- 17.00hod.)

Rozpis stanovišť pro mobilní svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí:
stanoviště 1 - Lobeček - tenisové
kurty 14.00-14.50hodin
stanoviště 2 - Lobeček - Nábř. J.
Holuba 15.00-15.50hodin

Úterý:
stanoviště 3 - Lebeček - před ZS
Třebízského 14.00 -1 4.50 hodin
stanoviště 4 - Poděbradova

15.00-15.50hodin
stanoviště 6 - Hostibejk

16.00-16.50hodin

Středa:
stanoviště 7 - u gymnázia

14.00-14.50hodin
stanoviště 8 - Mánesova úl.

15.00-15.50hodin

Čtvrtek:
stanoviště 9 - Lidové nám.

14.00-14.50hodin
stanoviště 10 - Mlýnská úl.

15.00-15.50hodin
Pátek:
stanoviště 11- Minice - požární
zbroj. 14.00-14.50hodin
stanoviště 12 - Zeměchy

15.00-15.50hodin
DUBEN
1. týden 07.04. -1 1.04. bioodpad
3. týden 21.04. -25.04. rozměrný
odpad z domácnosti
KVĚTEN
1. týden 05.05. - 09.05. bioodpad
3-týden 19.05. - 23.05. roz-
měrný odpad z domácností

Z činnosti MP
Dne 22.2. v 00.40 hod. na l.

156 oznámil občan, že se někdo
vloupává do prodejny mobilních
telefonů v úl. Tř. Legií. Na místo
se neprodleně dostavila hlídka
MP, která podezřelou osobu za-
jistila a následně předala na 00
PČR k dalšímu opatření.

Dne 28.2. ve 14.25 hod. na l.
156 oznámil občan, že v úl.
Jiráskova mezi jedoucími vozidly
pobíhá muž, svlečený do půl těla.
Hlídka MP na místě zjistila, že
muž je zmatený a nemá u sebe
žádný doklad totožnosti. Na
místo byla přivolána RZS, která si
muže převzala k ošetření.

Dne 4.3. v 11.07 hod. na slu-
žebnu MP oznámila zaměst-
nankyně Pečovatelské služby,
že v úl. Krakovská za dveřmi
bytu v sedmém patře, leží starší
muž a sténá. Hlídka MP se do

OZNÁMENÍ
Městská policie Kralupy nad Vlta-
vou oznamuje, že od 31.3.2003
přesídlila na novou služebnu
Městská policie Málková 991
Kralupy nad Vltavou- Lobeč (objekt
Městského bytového podniku)

bytu dostala za pomoci hasičů
otevřeným oknem. Muž ve velmi
špatném zdravotním stavu byl
RZS převezen do nemocnice.

Dne 5.3. v 11.10 hod. na l.
156 oznámila zástupkyně ředi-
telky ZŠ Gen. Klapálka, že před
školou volně pobíhá pes
Rotvajler. Na místo se nepro-
dlené dostavili strážníci MP, kteří
psa odchytili a následně předali
zjištěnému majiteli, s kterým byl
přestupek řešen dle platných
právních předpisů.

Dne 9.3. ve 20.20 hod. ozná-
mil na služebnu MP dozorčí 00
PÓR Kralupy nad Vit., že z
Psychiatrické léčebny v Horních
Beřkovicfch utekl z protidrogo-
vého oddělení pacient. Hlídka
MP tohoto muže nalezla a před-
vedla na 00 PÓR Kralupy nad
Vit. k dalšímu opatření.

Dne 10.3. v 18.15 hod. na 1.156
oznámil občan, že v Novém Dvoře
volně pobíhá fena německého ov-
cáká se štěňaty. Strážníkům se
nepodařilo zjistit majitele, proto
fena se štěňaty byla odchycena a
umístěna do útulku.

str. Fridrichové



l Zpravodaj
O čem se radí radní

Z jednání rady města dne
19.2.2003
- RM schválila zvýšení ceny díla
„Sanace nemocnice po povodni"
o 200.000,- Kč nad cenu původní
- RM schválila zadat zpracování
studie a následně projektové do-
kumentace ke stavebnfmu povo-
lení budovy nového penzionu pro
důchodce s počtem 50 až 60 bytů.
Ing. arch. Tomsovi
- RM se zabývala stížnostmi na
prodejní stánky a uložila odboru
SM objednat jednoduchou archi-
tektonickou studii vzhledu stánků
na území města
- RM souhlasila s poskytnutím
jednorázového příspěvku DG a
OA Kralupy nad Vit. na úhradu
části nákladů na dopravu stu-
dentů na výměnný zájezd do
Ikastu, ve výši 35.000,- Kč
- RM schválila zhotovitele stavby
„Opravy komunikací na území
města Kralupy nad Vltavou po po-
vodní v 08/2002": Jedná se o tyto
ulice: Ve Starém Lebečku, za
cenu 3.048.474,- Kč; Ke koupa-
listi, za cenu 4.347.446,- Kč;
Kuzmínova, za cenu 4.028.139,-
Kč; Lidická, za cenu 2.323.811,-
Kč; Sladkovského, za cenu
4.601.318,- Kč; Žižkova, za cenu
2.523.941 Kč; Trojanova, za cenu
1.609.829,80 Kč; Hennigs-
dorfská, za cenu 2.611.151,80
Kč; Přemyslova - chodník, za

cenu 483.857,- Kč; Libušina, za
cenu 1.180.469,40 Kč; Palac-
kého, za cenu 654.849,90 Kč; síd-
liště U Cukrovaru, za cenu
1.439.388,20 Kč; odbočka z úl.
Lidické, za cenu 392.303,- Kč
- RM schválila zhotovitele zřízení
jazykové laboratoře v ZŠ Komen-
ského nám. firmu TESLA Valaš-
ské Meziříčí, cena 641.753,- Kč .

Z jednání rady města dne
5.3.2003
- RM schválila zadání veřejné
zakázky „Městská knihovna -
vnitřní vybavení poničené povodní
08/2002" firmě Vít Humpl, Kralupy
nad Vltavou za cenu
1.309.934,70 Kč.
- RM schválila nákup jednoho
parkovacího automatu typ SÍTY 5
včetně instalace pro lokalitu ná-
městí Palackého za cenu
121.800,-Kč
- RM uložila MěBP zapracovat do
nově uzavíraných nájemních
smluv na byty, které jsou uzaví-
rány na dobu určitou, odstavec o
smluvní pokutě za nedodržení ter-
minu vyklizení bytu: „V případě
prodlení nájemce s vyklizením
bytu po skončení nájmu delším
jak 10 dní, je nájemce povinen
zaplatit pronajímateli smluvní po-
kutu ve výši 200,- Kč za každý za-
počatý den prodlení. Zaplacením
smluvní pokuty není dotčeno

Výstavba ochranných hrází na Vltavě
(dokončení ze str. 1)
Stavbou vysokých betonových

hrází podle Vltavy se jednou pro-
vždy vyřeší staletý problém ohro-
zavání Kralup povodněmi.
Námitky proti této stavbě mají
však ekologové. Domnívají se,
že uvedené technické dílo bude
hyzdit krajinu. Ještě větší námitky

zazněly z řad ekonomů. Náklady
na tuto stavbu budou totiž něko-
likanásobně vyšší, nežli byly utr-
pěné škody. To by se však dalo
vyřešit vyššími daněmi. Konečné
slovo by mělo padnout tento mě-
sic. Ale je duben - tedy Apríl - tak
kdo ví jak je to myšleno.

J.S.

Informace územní vojenské správy
Adresa místně pnsluěné vojenské správy pro obvod Kralupy nad

Vltavou: Územní vojenská správa Stará Boleslav, ulice
Boleslavská, Jaselská kasárna, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará
Boleslav, tel: 326 931 800, od 1.4.2003 také tel: 973 231 800

Konzultační hodiny
Rozhodnutím rady města Kralupy nad Vltavou byly zahájeny

pravidelné konzultace, týkající se možnosti poskytování huma-
niterní pomoci, pro občany Kralup nad Vltavou, kteří byli posti-
žení záplavami v srpnu roku 2002.
Konzultační hodiny:
každý čtvrtek 10.00-12.00, 15.00-17.00hodin
Zahájení konzultací: 20. března 2003
Místo konání: kancelář Farní charity, Přemyslova

20, Kralupy nad Vltavou (2. patro)

právo pronajímatele na případnou
náhradu škody".
- RM jmenovala ekologickou ko-
misi ve složení: předseda: doc.
ing. Jan Vašák Csc, členové: Ing.
Josef Brixi Csc, Jan Kobera,
MVDr. Josef Křikava, František
Málek, Ing. Josef Materna, Libor
Lesák, Martina Volákova, Ing.
Pěné
- RM se seznámila se studií sta-
vebních úprav 3. NP v OD Máj pro
potřeby ZUŠ a současně schválila
začlenění finančních prostředků
ve výši 500.000,- Kč do rozpočtu
pro rok 2003 na tyto stavební
úpravy.
- RM schválila projektovou doku-
mentaci (studii) akce „Výstavba
bytových domů v úl. Cesta bri-
gádníků v Kralupech nad
Vltavou".
- RM uložila dopravní komisi pro-
jednat petici obyvatel Třebfzského
úl., týkající se dopravní situace.
Návrhy řešení budou předloženy
ZM ke schválení.
- RM jmenovala komisi humani-
tárnf pomoci ve složení: před-
sedá: PhDr. Pencová, členové: pf
Holeková, Kovářová. Tato komise
bude řešit pomoc občanům města
postižených povodní
- RM uložila místostarostovi Ing.
Veselému, aby projednal s ředi-
tělem TSM urychlení jarního
úklidu města (především zame-

tání chodníků)
- RM schválila Ceník za placené
stání na místních komunikacích
nebo jejich určených úsecích
uvedených v úst. či.2 odst.1 naří-
zení města Kralupy nad Vltavou:
1. Výše ceny za parkovací kon-
trolnf lístek z automatu:
Jiráskova ulice
Žižkova ulice
Palackého ulice (kolem kostela a
zdi pivovaru
a) Stání do 30 minut 5,- Kč
b) Stání do 60 minut 10,-Kč
c) Stání nad 60 minut. Za každou
započatou hodinu 15,- Kč
2. Výše ceny za parkovací kon-
trolní lístek z automatu:
Palackého náměstí
a) Stání do 30 minut 10,-Kč
b) Stání do 60 minut 20,- Kč
c) Stání nad 60 minut. Za každou
započatou hodinu 30,- Kč
3. Uvedené ceny jsou platné v
době: Pondělí - pátek od 7.00 do
18.00 hod., sobota od 7.00 do
12.00hod.
Mimo tuto dobu je stání vozidel
zdarma.
1. Výše ceny za parkovací kartu:
Jiráskova ulice, Žižkova ulice,
Palackého ulice (kolem kostela a
zdi pivovaru, Palackého náměstí
za 1/2 roku 8.000,- Kč
za rok 15.000,-Kč

Ing. Jaroslav Kaňka
tajemník MěÚ

Český červeny kříž
ČČK připravuje ozdravný

pobyt do španělského leto-
viska Camping Torre la Sál 2,
Oropesa v termínu: první polo-
vina června - od 4.6. do
18.6.2003.

OZDRAVNÝ POBYT je ur-
cen pro děti od 6 do 15 let (po
dohodě i do 17 let) trpící opa-
kovaným onemocněním hor-
nich cest dýchacích, dále
alergií, astma bronchiále,
exema atop., psoriasis apod.

Ubytování je zajištěno v cha-
tových apartmánech. V kempu
jsou sportoviště, krytý bazén.

Farní šatník
2003

23. dubna 2003

Farní šatník je přestěhován
do suterénu Obchodní domu
MÁJ - vchod naproti Zvláštní
škole. Opět je zahájen příjem
šatstva v penzionu na
Cukrovaru.

Pro účastníky kemp provozuje
diskotéky a koridu.

Stravování - plná penze
včetně pitného režimu

Doprava - autobus typ
Karosa - LUX nebo Mercedes,
Neoplan či Volvo

Předpokládaná cena
9.750,- Kč v ceně zahrnuty ná-
klady na pojištění léčebných
výloh v zahraničí, doprovod lé-
káře, zdravotní sestry a dalších
vedoucích, využívání sportov-
nich zařízení kempu

Předpokládaná cena s do-
tací MZ ČR - 5.700,- až 6.500,-
Kč. Pro přiznání dotace je
nutné mít přihlášku potvrzenou
odborným lékařem, který má
dítě v péči.

INFORMACE A PŘIHLÁŠKU
VÁM POSKYTNE: Český čer-
vény kříž, Oblastní spolek
Mělník, Kokořínská 3465, tel.
315 623 040, fax: 315 628 500,
mobil 601 234 332-3, e-mail:
cckmelnik@cckmelnik.cz,
www.cckmelnik.cz.
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Nařízení města Kralupy nad Vltavou c. 1/2003 ze dne 5. 3. 2003,
o placeném stání na místních komu-

nikacích ve vymezených oblastech
města Kralupy nad Vltavou

Rada města Kralupy nad Vltavou na
svém zasedáni dne 5.3. 2003 schválila a
vydává v souladu s úst. § 23 odst. 1) písm.
a) a c)zákona é. 13/1997 Sb., o pozem-
nich komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů, úst. § 4a odst. 1 zákona č.
265/1991 Sb., o působnosti orgánů České
republiky v oblasti cen, v platném znění, a
v souladu s úst. § 11 odst. 1), § 61 odst.
2) písm. a) a § 102 odst. 2) pfsrn. d) zá-
koná c. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení města:

Článek 1
Předmět úpravy

1. Tímto nařízením města (dále jen „nařf-
zení") se v souladu s úst. § 23 odst. 1
písm. a) a c) zákona č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacích, ve zněni po-
zdejších předpisů, v zájmu organizo-
vání dopravy a s ohledem na zajištění
maximálniTio využití parkovacích kapa-
cit na území města Kralupy nad Vltavou
(dále jen „město"), vymezuji'mi'stni'ko-
munikace nebo jejich určené úseky,
které lze za cenu sjednanou v souladu
scénovými předpisyl/užít:

a) k stání silnlčnitio motorového vozidla
ve městě na dobu časově omezenou,
nejvýše však na dobu 24 hodin,

b) k stání silničního motorového vozidla,
provozovaného právnickou nebo fyzic-
kou osobou za účelem podnikání podle
zvláštního právniTio předpisu2/, která
má sídlo nebo provozovnu ve vyme-
zené oblasti města nebo k stání silnič-
ni'ho motorového vozidla fyzické osoby,
která má místo trvalého pobytu ve vy-
mezené oblasti města.

2. Tímto nařízením se v souladu s ceno-
vými předpisy stanovuje cena za uží-
vání místních komunikací nebo jejich
určených úseků způsobem dle odst. 1.
a je uvedena v Příloze č. 1 tohoto naří-
zení - Ceník za placené stání na míst-
nich komunikacích nebo jejich
určených úsecích uvedených v úst. či.
2 odst. 1 nařízení města Kralupy nad
Vltavou č. 1/2003.

Článek 2
Vymezení oblastí s placeným stáním

na místních komunikacích
1. K účelu uvedenému v úst. el. 1 odst. 1

tohoto nařízení lze za cenu sjednanou
v souladu s cenovými předpisy1/ užít v
době

pondělí až pátek 7.00-18.00hod.
sobota 7.00-12.00hod.
tyto místní komunikace nebo jejich určené

úseky:
a) Jiráskova ulice
b) Žižkova ulice
c) Palackého ulice (kolem kostela a zdi pi-

vovaru)
d) Palackého náměstí.
2. Místní komunikace nebo jejich určené

úseky uvedené v odst. 1 jsou označeny
dopravní značkou podle příslušného
právního předpisu 3/.

Článek 3
Podmínky stání silničních motorových

vozidel na vymezených místních
komunikacích nebo jejich určených

úsecích
1. Na místních komunikacích nebo jejich

určených úsecích uvedených v úst. či.
2 odst. 1 tohoto nařízení je stání silnič-
nich motorových vozidel povoleno
pouze po zaplacení ceny zakoupením
kontrolního lístku, prokazujfci'ho zapla-
cenfsjednané ceny (dále jen „parkovací
lístek"), ze zařízeni určeného pro pla-
cení sjednané ceny (dále jen „parkovací
automat") na celou dobu stání a po
umístění parkovaci'ho lístku na viditel-
něm místě za předním sklem vozidla po
celou dobu stání.

2. Připlacenísjednanécenyzaužitímístní
komunikace k stánívozidla zakoupením
parkovaci'ho lístku z parkovaci'ho auto-
matu je řidič vozidla povinen zakoupit
parkovacílístekv hodnotě odpovídající
skutečné době stání vozidla ve vyme-
zené oblasti.

3. Osoby uvedené v úst. či. 1 odst. 1
písm. b) tohoto nařízení mohou cenu za
stání na místních komunikacích nebo
jejich určených úsecích uvedených v
úst. či. 2 odst. 1 tohoto nařízení uhra-
dit jednorázově. Zaplacení ceny se v
těchto případech prokazuje parkovací
kartou vydanou Technickými službami
města Kralup nad Vltavou, která musí
být po celou dobu stání silničniŤio mo-
torového vozidla na místních komuni-
kacích nebo jejich určených úsecích
uvedených v úst. či. 2. odst. 1 tohoto
nařízení umístěna na viditelném místě
za předním sklem silničního motoro-
vého vozidla.

4. Mimo provozní dobu uvedenou v či. 2
odst. 1 tohoto nařízení lze místní ko-
munikace nebo jejich určené úseky
uvedené v úst. či. 2 odst. 1 tohoto na-
řízení, užít k stání silničních motoro-
vých vozidel bezplatně.

Článek 4
Způsob prokazování zaplacení sjed-

nané ceny za užití místní komunikace
ke stání silničního motorového vozidla
1. Zaplacení sjednané ceny za užití místní

komunikace nebo jejího určeného
úseku ve vymezené oblasti města ke
stání silničního motorového vozidla se
prokazuje parkovacím lístkem z parko-
vaďho automatu, kde skutečná doba
stání musí odpovídat době zaplacené a
vyznaéené na parkovacím lístku.

2. Potvrzení o zaplacení ceny s uvedením
povolené doby stání (parkováno musí'
řidič neprodleně po zaparkováni'a za-
placení umístit za čelním sklem silnič-
niTio motorového vozidla.

3. Parkovací lístek nebo parkovací karta
musí být po celou dobu stání umístěny
za předním sklem vozidla tak, aby byly
plně viditelné zvenku a nesmí být ani
částečně zakryty tónováním skla, ná-
lepkami nebo jinými předměty.

4. Parkovací lístek nebo parkovací karta
musí být umístěny za předním sklem
vozidla lícovou stranou, obsahující
identifikační údaje, směrem ven z vo-
žídla tak, aby text byl čitelný při pohledu
zvenku.

5. Parkovacfli'stekani parkovací karta ne-
smí být jakkoli upravovány, dupliko-
vány nebo kopfrovány, jinak jsou
neplatné.

Článek 6
Osvobození od placení za stání

silničního motorového vozidla ve
vymezené oblasti města

Povinnosti platit sjednanou cenu za stání
silničniTio motorového vozidla ve vy-
mezené oblasti města nepodléhají drži-
tele průkazů ZTP a ZTP-P

Článek?
Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí tohoto nařízení je
Příloha c. 1 -Ceni1< za placené stání na
místních komunikacích nebo jejich ur-
cených úsecích uvedených v úst. el. 2
odst. 1 nařízeni města Kralupy nad
Vltavou 6.1/2003.

2. Porušenítohoto nařízení bude posuzo-
váno jako přestupek, nepújde-li o jiný
správní delikt nebo trestný čin.

3. Toto nařízeni nabývá účinnosti 15.
dnem ode dne jeho zveřejnění (den
zveřejnění 11.3.2003)

Pozn.:
1/ Zákon 6. 526/1990 Sb., o cenách, ve

znění pozdějších předpisů.

2/ Zákon č. 455/1991 Sb., o živnosten-
skám podnikání ,ve znění pozdějších
předpisů

3/ Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích a o změnách
některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů

Mgr. Pavel Rynt, starosta
Petr Holeček, místostarosta
Ing. Vratislav Veselý, místostarosta

Příloha č. 1 Nařízení města Kralupy
nad Vltavou č. 1/2003,

o placeném slanina místních komu-
nikacích ve vymezených oblastech
města Kralupy nad Vltavou

CeniT< za placené stání na místních ko-
munikacích nebo jejich určených úsecích
uvedených v úst. el. 2 odst. 1 nařízení
města Kralupy nad Vltavou č. 1/2003

Tímto censem se stanovují ceny, za
klére lze užívat místní komunikace k pla-
cenému stání silničních motorových vozi-
del dle nařízení města č. 1/2003 města
Kralup nad Vltavou o placeném stání na
místních komunikacích ve vymezených
oblastech města Kralupy nad Vltavou:

1. Výše ceny za parkovací kontrolní lístek
z automatu:

Jiráskova ulice, Žižkova ulice, Palackého
ulice (kolem kostela a zdi pivovaru)

a) stání do 30 min. 5,-Kč
b) stání do 60 min. 10,-Kč
c) stání nad 60 min. za každou započa-

tou hodinu 15,-Kč
2. Výše ceny za parkovací kontrolní lístek

z automatu:
Palackého náměstí
a) stání do 30 min. 10,-Kč
b) stání do 60 min. 20,-Kč
c) stání nad 60 min. za každou započa-

tou hodinu 30,- Kč
3. Uvedené ceny jsou platné v době:

Pondělí-pátek 7.00-18.00hod
Sobota- 7.00-12.00hod.

Mimo tuto dobu je stání vozidel zdarma.
4. Výše ceny za parkovací kartu:

Jiráskova ulice
Žižkova ulice
Palackého ulice (kolem kostela a zdi pi-
vovaru)
Palackého námčstf

za 1/2 roku 8.000,- KS
za rok 15.000,-Kč.

Mgr. Pavel Rynt, starosta
Petr Holeček, místostarosta
Ing. Vratislav Veselý, místostarosta

S čím kralupská ODS vstoupUa do roku 2003
ODS v Kralupech nad Vltavou

v loňských komunálních volbách
obhájila pozici nejsilnější strany
ve městě (co do počtu zvole-
ných zastupitelů), ale neuspěla
v koaličních jednáních o obsa-
zení rady města. Přirozeným ná-
sladkém bylo to, že až do ledna
t.r. nebyla ODS zastoupena ve
vrcholném orgánu našeho
města, zároveň se však aktivně
zúčastnila ustavení a zahájení
práce v jednotlivých výborech a
komisích působících při zastupi-
telstvu a radě města.

ODS v poslední době mohla

na občana působit poněkud
„zvláštně," protože si mohl mys-
let, že se skládá z lidí, kteří si
stále stěžují, že se všichni proti
nim spojili. Takový postoj však
neodpovídá současným tren-
dům uvnitř ODS.

Kralupská ODS hledala způ-
sob, jak oslovit obyvatele na-
šeho města a naše voliče, kteří
ji volili proto, aby zastupovala
jeho zájmy a řešila jeho prob-
lemy. Zároveň jsme nechtěli
ustupovat od priorit a hodnot,
které ODS představuje. Nová
tvář ODS je vstřícná vůči obča-

nům, ale i politickým konkuren-
turn. Volnou soutěž názorů při-
jímáme jako přirozenou výzvu k
hledání efektivních řešení.

Přijetím místa v radě města (7.
radním byl zastupitelstvem dne
29. ledna dovolen zastupitel
ODS - Ing. Ivan Lipovský, CSc.),
přijímáme east spoluodpověd-
nosti za jeho další vývoj, protože
to odpovídá výsledku naší
úvahy o odpovědném přístupu k
situaci, která vznikla po volbě
nové rady města.

Kralupská ODS se svým po-
stupem a dalšími kroky v zastu-

pitelstvu bude snažit zrealizovat
co nejvíce bodů ze svého vo-
lebního programu a přispět k
rychlé obnově města a k jeho
dalšímu celkovému rozvoji.

V současné době je navíc nutné
zvládnout novou náročnou situaci
- díky reformě veřejné správy,
musíkralupský městský úřad plnit
úkoly nejen samosprávy, tedy zá-
ležitosti v tzv. samostatné působ-
nosti, ale i nově zajišťovat rozsáhlý
výkon státní správy pro kralupské
občany, ale i pro občany z dalších
17 okolních obcí.

Místní rada ODS
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Rozhovor měsíce s ředitelkou Základní školy Komenského náměstí Jiřinou Hereinovou
Základní škola Komenského

náměstí byla při loňské povodni
jedním z nejvíce postižených ob-
jektů. Ani ten největší „povod-
nový" pesimista nepředpokládal,
že by voda dosáhla takové výše,
a že by okolo školy byl tak velký
proud.

Máte již vyčísleny všechny
škody, které voda na objektu, ale
i na zařízeni napáchala?

Budova školy je majetkem
MěÚ Kralupy nad Vltavou a ten
také financoval rekonstrukci.
Prostředky vydané na obnovu
budovy se v současné době po-
hybují kolem 15 milionů korun.
Škody na zařízení dosáhly částky
3 milionů korun (počítáno v pů-
vodních cenách). Obnovu zarí-
zenía vybavení hradí škola. Tyto
částky ale pravděpodobně ne-
ysou konečné, protože se obje-
vují další závady způsobené
povodní a následně mrazem.

Jak a kde se Vám podařilo se-
hnát tak vysokou částku?

Sponzorských darů, finančních
; materiálních, se nám sešlo
opravdu hodně. Peníze na naše
povodňové konto přicházely ze
všech koutů naší republiky, ale i
ze zahraničí - z Německa, ze
Švýcarska, z Polska ... Mnoho
sponzorů nás oslovilo na základě
naší žádosti o pomoc, kterou
jsme uveřejnili na našich inter-
netových stránkách a v radiu

Tak by se dala charakterizovat
akce, díky níž se mohlo uskuteč-
nit 20. března v obřadní síni
Libeňského zámku předání fi-
nančnf pomoci rodinám z Prahy 8
od zástupců charitativní organi-
zace Asociace samaritánů ČR.

Představitelé Asociace samari-
tanu České republiky - Mgr. Jiří
Chára, ředitel záchranné služby
ASČR a pan Jiří Kuncman, ředi-
tel ASČR společně se zástupci
Městské části Prahy 8 - starostou
Josefem Noskem a radním
Luďkem Hoznauerem, předali již
podruhé v rámci charitativního
projektu Hamburg hilft...médií v
Hamburku a organizace Arbeiter
Samariter Bund Deutschland,
Landesverband Hamburg fi-
nanční pomoc 66 sociálně sla-
bým rodinám, jejichž byty byly
loňskou povodní zcela vyplaveny.
Celková výše předaných peněz
přesáhla 3 miliony korun.
Starosta Josef Nosek za všechny
přítomné poděkoval Asociaci sa-
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Relax. Pomohla i Česká televize,
kde o naší škole běžel pořad
Rodina školou povinná a tisk
svými články. Obrátili Jsme se i
na rodiče našich žáků, kteří „své
škole" také pomohli. Rovněž
jsme se přihlásili do několika pro-
jektů a vyšlo to.

Chcete někoho z celé škály
pomocníků vyzdvihnout?

Pomocníků byla celá řada po-
čínaje těmi, kteří nezištně pomá-
halí při odstraňování škod po
povodni a konče těmi, kteří fi-
nancují renovaci školy. Velmi ne-
rada bych uváděla konkrétní
firmy nebo organizace. Byl by to
velmi dlouhý seznam a nechtěla
bych na někoho zapomenout.
Od některých sponzorů jsme zís-
káli milionové částky, ale velmi si
vážíme a ceníme i těch, kteříže
svého platu neváhali přispět na
pomůcky pro děti. Také školy po

celé republice pořádaly sbírky ve
prospěch našich dětí. Další de-
sítky často bezejmenných lidí po-
máhaly v těch nejhorších dvou
týdnech po povodni. A proto
naše poděkování patří úplně
všem. Můj největší dík ale patří
paní zástupkyni Ing. Ivaně
Pacholíkové za skvělou spolu-
práci.

Kdy se vrátí škola do svého
normálu? Kdy už budete úplně
normálně fungovat?

Normálně fungovat budeme
až v příštím školním roce. Od 17.
března 2003 máme ale zpátky ve
stote naše nejmenší, kteří byli po
celou dobu od povodně v ZŠ
Trebízského a Generála Klapál-
ka. V provozu jsou již učebny v
přízemí a šatny. Každý, kdo viděl,
co tady voda dokázala, ví, že
šest měsíců po povodni je to
skoro zázrak, za kterým se ale

Samaritáni Praze 8
maritánů ČR za finanční podporu
obyvatel postižených povodní.
„Městská část nemá prostředky
na konkrétní finanční pomoc. My
nemůžeme dělat nic jiného něž
se postarat o to, aby škody, které
jsou na domech v majetku MČ
byly opraveny, můžeme zajistit,
aby škody napáchané povodní
byly odstraněny a aby voda opět
nezasáhla naší MČ, ale není v na-
šich silách, abychom vám byli
schopni pomáhat finančně. Proto
děkuji těm, kteří vám přinesli tuto
konkrétní pomoc", řekl Josef
Nosek.

Asociace samaritánů České re-
publiky navazuje na tradici sa-
maritánského hnutí v českých
zemích v 19. století. Snahou
ASČR bylo vytvořit fungující mo-
del nestátní nonprofitní samari-
tánské zdravotnické záchranné
služby na celém území ČR.
„ASČR byla od začátku činnosti
organizací, která byla podporo-
vána při prvních krůčcích kolegy

z Evropy. Na druhé straně byla
také organizací, která výrazně
pomáhala v zahraničí. Jen např.
v průběhu konfliktu v bývalé
Jugoslávii ASČR vypravila 33
konvojů humanitární pomoci v po-
době léků, zdravotnického mate-
riálu, potravin, protetických
pomůcek atd. v celkové hodnotě
1,5 milionu USD s cítěnou pomocí
pro děti v postižených oblastech.

Při letošních záplavách byla
naše základna v Kralupech nad
Vltavou zničena a tři stanoviště v
okrese Praha - západ poničeny.
Ani na vteřinu jsme však i za
těchto podmínek nepřestali slou-
žit samaritánským regionům
Prahy -západ a Kralupska a po-
máhali jsme i Praze. Na všech
místech jsme se podíleli i na eva-
kuačních pracích. Od prvního dne
povodně se postupně střídali v
našem štábu samaritáni z
Dánska a Německa, kteří pro
naše regiony zprostředkovali po-
moc, která k dnešnímu dni dosá-

skrývá mnoho hodin lidské dřiny.
Při Dnu otevřených dveří 14.

března 2003 jsem viděla pře-
krásné učebny a šatny. Jsou v
budově ještě nějaké prostory,
které nejsou v provozu, nebo se
musí ještě opravovat nebo re-
konstruovat?

Nadále se pracuje v suterén-
nich prostorách školy, kde budou
školní družiny, cvičná kuchyňka
a sklady. Obnovují se také
sklepní prostory, jejichž součástí
jsou i školní dílny. Na dokončení
čeká také tělocvična. Spokládá-
ním podlahy se může začít až po
úplném vyschnutí, zřejmě o letní
prázdniny. V té době by mělo být
dokončeno i hřiště za jídelnou. O
prázdniny čeká rekonstrukce
také sociální zařízení v přízemní
a u tělocvičny. Takže zcela nor-
mátni provoz zahájíme až v září
2003.

Chtěla byste prostřednictvím
Zpravodaje někomu něco vzká-
žat, někomu specielně poděko-
vat?

Chtěla bych poděkovat všem,
kteří se jakýmkoliv způsobem po-
díleli na obnově školy. Firmám,
organizacím, školám, Městské-
mu úřadu, jednotlivcům, rodi-
čum. Ale i zaměstnancům a
žákům, že vydrželi pracovat v
extrémních podmínkách. Odmě-
nou všem bude krásná škola.

Děkuji za rozhovor, -tam-

hla cca 18 milionů Kč a pro
Prahu cca 45 milionů Kč.
Asociace samaritánů ČR bude i
nadále pokračovat v pomoci oby-
vatelům postiženým povodněmi,"
sdělil ve svém úvodním slově
Mgr. JinChára, ředitel záchranné
služby Asociace samaritánů
České republiky Kralupy nad
Vltavou.

Finanční prostředky poskytnuté
Asociací samaritánů ČR většinou
použiji občané na vybavení bytů,
jiní si finanční obnos zatím uloží,
než se vrátí do svých domovů.
„Jsem velice ráda za tuto finanční
pomoc, bydlíme s dcerou v ná-
hradním ubytování, náš byt v
Pernerově ulici v přízemí byl zcela
vytopen. Toužebně si přejeme
obě dvě vlastní postel, svůj pol-
stář, svoji deku, takže se ne-
smírně těšíme", byla odpověď
jedné z obdarovaných účastnic
na otázku jak naloží s poskytnu-
tými penězi.

-har-
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se v dubnu dožívají
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

94 let Čapková Anna
91 let Chytilová Bohuslava
80 let Hniliéka Theodor

Hudík Jan
Nováková Marie
ŠnýdrJan
Sulcová Emilie

Celá redakční rada a redaktorka blahopřejí
Mgr. Pavlu Ryntovi, starostovi města, k
60. narozeninám, které oslaví 18.4.2003.
Přejeme mu vše nejlepší, hlavně hodně
zdraví a síly do další práce a také spokojenost
v osobním životě.

Výročí 150 let od smrti Antonína Slabého

^
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Vzpomínka

Dne 9. března
2003 ve věku 80
let zemřel náš
otec pan Josef l b l,
rodák z Mikovic.

Bývalý výborný fotbalista
Mikovic, Polabanu Nymburk,
SK Rakovníku, SK Kralup a
Tatranu Kralupy. Sportovec
tělem i duší. Kdo jste ho znali
vzpomeňte s námi.

Synové Josef a Jan, dcera
Ivana

Dne 4.4.2003
uplyne jeden rok
plný bolesti, od
smrti mého milo-
váného manžela,

tatínka a dědečka Jaroslava
Svobody. Kdo jste ho měli
rádi, vzpomeňte s námi.

Manželka s rodinou

Dne 13.4.2003 uplyne 20.
let od doby, kdy nás navždy
opustil pan Josef DANDA -

řeznfk z Kralup nad Vltavou.
Kdo jste ho znali, věnujte mu
s námi tichou vzpomínku.

Dcera Jiřina s rodinou, syn
Josef s rodinou

21. dubna vzpomeneme
prvního smutného výročí úmrtí
předobrého člověka, oběta-
vého otce a manžela Jana
Nováka z Kralupy nad
Vltavou.

Za tichou vzpomínku všech,
kteří ho znali, děkuje sestra
Hana.

Dne 24. dubna
2003 vzpome-
němé prvního vý-
ročí úmrtí naší
milované man-
želky, maminky,

babičky paní Aleny
Kocourkové z Kralup. S láskou
vzpomínají a nikdy nezapome-
nou manžel, dcera s manže-
lem, syn a vnuci.

"^

Poděkování
Děkuji všem, kteří se přišli rozloučit s mým manželem

Arnoštem Echtnerem. Děkuji za ústní i písemné projevy sou-
strasti kamarádům, muzikantům za slova útěchy, panu
Procházkovi za poslední rozloučení a pohřebnímu ústavu J.
Cibulky.

Dagmar Echtnerová manželka

Rád bych touto cestou poděkoval představitelům Města
Kralupy n. Vit. - panu starostovi Ryntovi, paní Holekové a dalším
- za blahopřání a dárky k mým 85. narozeninám. Byl jsem tím vel-
mi potěšen.

Jaroslav Kohout

Jméno Antonína Slabého
dnes již nic nikomu neříká. Byl
to poslední kralupský rychtář.
Narodil se ještě za panování
Marie Terezie v roce 1776 a
zemřel v roce 1853, tedy právě
před sto padesáti lety. Kralup-
ským rychtářem se stal v roce
1807 a byl rychtářem až do
svých 72 let. V roce 1848 skon-
čila robota a Slabý předal svůj
úřad Františku Beranovi. Ten
se stal prvním kralupským sta-
rostou.

Trvalou vzpomínkou na
rychtáře Antonína Slabého je
kamenný křížek za dnešním
poštovním úřadem naproti po-
hřebnímu ústavu. Slabý ho dal
postavit v roce 1809 na křižo-
vatce pěti kralupských cest.
Dnes je to nejstarší kralupská
památka z doby roboty. Po té-
měř dvou stech letech je již kří-
žek ve velmi špatném stavu a
zasloužil by si ruku restaurá-
tóra a nejen to i ochranu pa-
matkové péče nebo alespoň
zařazení do kategorie místní
pamětihodnost. Naposledy byl

opraven v roce 1924.
Antonín Slabý žil na used-

lostič.p.17. Byl to grunt v místě,
kde dnes stojí nákupní stře-
disko Máj. Poslední kralupský
rychtář zemřel 10. února 1853
a je pohřbený na minickém
hřbitově.

J.S.
Křížek rychtáře Antonína
Slabého z roku 1809.
•B!
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Městský klub důchodců
MKD uspořádal v uplynulém

čtvrtletí letošního roku v penzi-
onu Na Cukrovaru celkem 12
schůzek, z toho byly dvě
schůzky s hudbou a tancem a
jednou potěšilo přítomné dů-
chodce kulturní vystoupení těch
nejmenších žáků mateřské
školy a proběhla též ukázka cvi-
cení aerobiku. Účast se pohy-
bávala od 42 do 51 přítomných,
což éiní průměrnou účast 44 se-
niorů. Ve srovnání se stejným
obdobím minulého roku se akti-
vita členů klubu mírně poklesla.
Byla též uspořádána dobrovolná
sbírka.

Program autobusových zá-
jezdů MKD pro rok 2003

26. dubna - Lovecký zámek
Kozel, město Rokycany, vodní
hamr Dobřív a hrad Točník

24. května - město Tábor,
Kozí Hrádek, kde kázal mistr
Jan Hus, muzeum motocyklů na
hradu Kámen, rozhledna na
Blaníku a kaplička rytířů v
Louňovicích pod Blaníkem

21. června - město Chrudim
rodiště vynálezce lodního
šroubu Ressla, Ležáky - vyhla-
zená obec nacisty v roce 1942,
skanzen Veselý Kopec a zříce-
nina hradu Lichnice

26. července - město Domaž-

lice, rodný dům Koziny v Újezdě,
zámek Trhanov, Špilarova gale-
rie, pomník Jindřicha Šimona
Baara na Výhledech, Hrádek -
původní Kozinova socha

23. srpna - Zámek Častolo-
vice, Doudleby a Vamberk - vý-
stava kraje a město Rychnov
nad Kněžnou

27. září - lázně Letiny, zámek
Zinkový, město Nepomuk a kos-
tel sv. Jana z Nepomuku,
Planíce - rodný dům vynálezce
ing. Křižíka

Vedoucím všech zájezdů je
pan hlrušínský. Po naplněnfjed-
notlivých zájezdů budou vždy
zbylá místa obsazená dalšími
zájemci - nečleny klubu a to
vždy každé prvé úterý v měsíci
ve 13 hodin v penzionu na
schůzi klubu.

Návštěva pravidelných schů-
zek a výletů MKD je velmi
vhodná pro osaměle žijící dů-
chodce, ale činnosti klubu se
nevyhýbají ani manželské dvo-
jice. A tak členové klubu zvou
mezi sebe všechny další zá-
jemce z řad kralupských seni-
ořů. Přijďte mezi své vrstevníky
a určitě si tak zpříjemníte pod-
zim svého života. Těšíme se na
Vás.

Jiří Podivínský
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Minulý rok měl proběhnout ve
znamení oslav výročí 100 let
Kralup nad Vltavou. Celá řada
akcí, které byly k tomuto výročí
naplánovány, byla však odvo-
lána pro katastrofální povodeň,
která tak poznamenala tvář
Kralup. Ale již letos v dubnu
roku 2003 je na řadě další vý-
račí: je to výročí 750 let Kralup.
Jak je to možné, že tak těsně za
sebou jsou dvě výročí a s tako-
vým rozdílem let?

První stoleté výročí, se týkalo
vyhlášení Kralup městem.
Kralupy byly jmenovány měs-
tem 22. listopadu 1902. Druhé
výročí, které na tomto místě při-
pomfnáme, je výročí Kralup jako
obce. Či lépe řečeno, letos uply-
nulo právě 750 let od prvního pí-
semného záznamu o naší obci.
Záznam, ve kterém se poprvé
mluví o Kralupech je z 6.dubna
1253. Od té doby uplynulo
právě letos 750 let.

Záznam o Kralupech neučinil
nikdo menší nežli otec
Přemysla Otakara II., král
Václav l. V darovací latinsky
psané listině napsal:

„Kralupy, vesnice, která leží
nad Vltavou, kterou dříve
Champnois měšfan pražský,
bezprávně obsadil, když byl
podkomořím naší matky, krá-
lovný Konstancie. Přičemž ani
od nás, ani od našich předků,
nebyla dána ani jemu ani ni-
komu z jeho budoucích.
Odevzdáváme ji špitálu."

Ačkoliv v době, kdy byla lis-
tina psána byly v Čechách tři
obce téhož jména, je jasné, že
se jedná o naše Kralupy. Jsou
určeny přesně určením místa:
„nad Vltavou." Špitálem je v krá-
lovské listině míněn „řád
Knžovníků s červenou hvězdou
špitálu sv. Františka vedle mos-
tu", jehož hlavní náplní práce
byla péče o nemocné. Řád vze-
šel z bratrstva špitálu sv.
Františka Na Poříčí a byl zalo-
žen v roce 1233 sestrou
Václava l. Anežkou Přemyslov-
nou (v roce 1989 byla prohlá-
sena za svatou). Ta v době
založení prvního mužského
řádu Křížovníků s červenou
hvězdou věnovala ves Kralupy
řádu. Byly tedy Kralupy rozhod-
nutím krále Václava l. zmíně-
nému řádu v roce 1253
navráceny. Tomuto církevnímu
řádu patřily Kralupy až do roku
1848 tedy šest set let. Na rozdíl
od okolních obcí, které byly ma-

Výročí 750 let Kralup
jetkem vrchnosti světské, slou-
žilo se kralupským poddaným
„pod berlou" lépe.

Existence každé obce je
ovšem mnohem delší nežli je
doba, která uplynula od první pí-

vypleněných Kralupech přežily
jenom dva grunty - Pepkův na
místě dnešní spořitelny a Šestá-
kův v místě dnešního mlýna.
Kralupy pak zůstaly dlouho
pusté.

M

^vs"

iK-

9

B,

Znak Křfžovníků s červenou hvězdou.

semne zmínky. Kralupy jsou ve
skutečnosti starší nežli 750 let.
Před rokem 1233, kdy byly vě-
navány nově vzniklému řádu,
musely rovněž někomu náležet.
Vznikly pravděpodobně jako
malá slovanská osada již v 9.
nebo 10. století. V té době byla
politickým a hospodářským
centrem blízká Budeč a Kralupy
byly zřejmě její poddanskou
obcí. Kontinuitu slovanského
osídlení kralupského prostoru v
časovém horizontu tisíce let do-
kazují archeologické nálezy.

A jaké byly osudy malé ze-
mědělské osady Kralupy na
soutoku Zákolanského potoka s
Vltavou za posledních tisíc let?
Byly poznamenány velkými po-
vodněmi, válkami, neúrodou,
morem. Velké povodně, které
zaplavily levobřežní nivu, kde
se nacházela většina polí, po-
znamenaly životy kralupských v
letech 1118,1392, 1501,1784,
1845,1890 a ovšem za našeho
života v roce 2002. Válečné
události se malé obci rovněž
nevyhnuly. Byly jistě postiženy
za válek husitských, ale přede-
vším za války třicetileté, kdy ve

Kralupům se nevyhnula ani
válka sedmiletá, kterou zapo-
čala vláda Marie Terezie. V
roce 1741 vyloupili obec
Sasové a v roce 1742
Francouzi. V roce 1866 obsa-
díla Kralupy armáda
pruská a obec mu-
sela na vojsko přispí-
vat. Nejhorší následky
však přinesla Kralu-
pum druhá světová
válka leteckým bom-
bardováním v roce
1945.

Listina z roku 1253
nepatří mezi nejstarší.
Ještě starší záznam o
Kralupech je z roku
993. V této listině
uvádí kníže Boleslav
II. Kralupy mezi ob-
černi, které mají nově
založenému klášteru
břevnovskému věno-
vat výnos desátého
týdne ve svých celni-
cích. Dlouhé odborné
polemiky o tomto zá-
pisu vedly k závěru,
že se nejedná o naši
obec, ale o Kralupy u

Chomutova. Badatelé nepova-
zují za pravděpodobné, že by
Kralupy byly v minulosti vnitro-
státní celnicí. Kromě toho uve-
děná listina není původní.
Jedná se o klášterní falzum ze
13. století. A tak se musíme
spokojit s tím, že oslavíme „je-
nom" 750 let Kralup. Z toho, jak
již bylo, řečeno byly Kralupy
600 let v majetku Křížovníků a
dalších 150 let pak samostat-
nou obcí s vlastni samosprá-
vou. Ale ještě v první polovině
minulého století patřily některé
zdejší pozemky Knžovníkům a
obec je postupně vykupovala.
Nejdéle řád vlastnil podhájské
háje na úbočí hlrombaby od sil-
nice ke hřbitovu až k Dolanům.
Ještě za druhé světové války
jezdili zástupci Křfžovníků z
Turska vlastním kočárem do
Kralup kontrolovat hajného
Voráčka.

Podobná výročí slavily před
časem i okolní obce. Otvovice v
roce 1978 oslavily rovněž 750
let, blízké Tursko vloni oslavilo
dokonce 900 let a obec
Chvatěruby nezaokrouhlených
859 let. Při té příležitosti vydaly
zmíněné obce vzpomínkové
knihy. Blízké Otvovice umístily
na památku výročí (1228 -
1978) do parčíku před kostelí-
kem pamětní kámen s vytesa-
nými letopočty. V Kralupech by
se jistě také našlo vhodné místo
pro trvalou upomínku na toto
významné výročí.

Ing. Josef Stupka
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Na oslavu výročí 750 let Kralup nad
Vltavou vyjdou v nejbližších dnech
pamětní barevné pohlednice.



Zpravodaj

Kdo je kdo? Zastupilé města
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Jméno a pň]menf:
Vlasta Brixová

Datum a místo narození:
19.1.1946 Všetaty

Stav: vdaná

Děti: 2 - dcera 33 let, inže-
nýrka ekonomie, syn 27 let -
inženýr strojař

Stručný profesní životopis:
Maturovala jsem v roce 1964
na Střední zdravotnické škole
- celý život až do odchodu do
důchodu jsem pracovala ve
zdravotnictví

Oblíbený politik:
Nemám oblíbeného politika

Oblíbený sport / aktivně, pa-
sivně/:
Aktivně již nesportuji, občas
kondičně cvičím

Oblíbená kniha, autor:
Mám ráda detektivní
nální příběhy

krimi-

S jakými představami o Vaší
práci jste kandidovala:
Udržet stav zdravotnických
služeb obyvatelstvu alespoň
nastávající úrovni.

... srovnání s realitou:
Je to čím dál těžší, protože na
nic nejsou finance

Co všechno vnímáte jako nej-
akutnější a nejpalčivější problém
Kralup: Momentálně boj o udr-
žení Lékařské pohotovostní
služby v Kralupech

Na závěr Váš vzkaz, prosba či
výzva občanům:
Aby k problémům města he-
byli lhostejní, lehké je vše kri-
tizovat, těžší je přiložit ruku k
dílu a snažit se něco udělat ne
jenom pro sebe, ale i pro
ostatní a nekoukat jenom na
to, co z toho budu mít já sám.

Jméno a pn'jmeni:
Stanislav Hejduk

Datum a místo narození:
10.4.1956 Kladno

Stav: ženatý

Jméno a příjmení:
Jindřiška Holeková

Datum a místo narození:

Stav: vdova

Děti: 2 holky - Michaela, Adéla Děti: jedno

Stručný profesní životopis:
Po maturitě na SPSE 4 roky
mechanik MaR na Kaučuku, 4
roky uvolněný předseda SSM,
4 roky pracovník Klubu mlá-
deže, elektromechanik slabo-
proudu - dosud

Oblíbený politik:
Na začátku 90 let - Ivan Sviták,
v současné době nemám oblí-
beného politika

Oblíbený sport/aktivně, pasivně/:
Aktivně - lyžování, cyklistika,
pasivně - skoro všechny druhy
sportu

Oblíbená kniha, autor:
Přiznávám, že v poslední době
čtu velice málo, snad J. Hašek
- Osudy dobrého vojáka Švejka.

S jakými představami o Vaší práci
jste kandidoval:
Pomoci řešit problémy obyva-
tel Kralup nad Vltavou

... srovnání s realitou:
Je to náročné

Co všechno vnímáte jako nej-
akutnější a nejpalčivější problém
Kralup: Obnova města po po-
vadni. Dopravní problematika
ve městě, bytová problematika,
pořádek ve městě, je toho však
mnohem více

Na závěr Váš vzkaz, prosba či vý-
zva občanům: Pokud chcete,
abychom řešili problémy které
nás trápí, potřebujeme i Vaši
pomoc. Nikdo nemá patent na
rozum, pokud máte nápady jak
problémy řešit, tak mám po-
mažte.

Stručný profesní životopis:
Celé pracovní období zaměst-
nána ve zdravotnictví

Oblíbený politik:
Madeleina Albrightová

Oblíbený sport / aktivně, pa-
sivně/:
turistika

Oblíbená kniha, autor:
M. Horníček - Dobře utajené
housle Jablko je vinno Georg
Christoph Lichtenberg
Myšlenky - Postřehy - Nápady

S Jakými představami o Vaší
práci jste kandidovala:
Pracovat v sociálně - zdra-
votní oblasti

... srovnání s realitou:
Pokračuji v dřívější aktivitě -
sociálně zdravotní

Co všechno vnímáte jako nej-
akutnější a nejpalčivější problém
Kralup:
Obnovu poškozených částí
města po povodni v srpnu
2002

Na závěr Váš vzkaz, prosba či
výzva občanům:
Chovej se k druhému tak, jak
si přeješ, aby se on choval k
Tobě. Méně vandalismu v na-
šém městě, méně bezohled-
nosti a více tolerance.

Jméno a příjmení:
Mgr. Klepáčová Milena

Datum a místo narození:
21.3.1949 Most

Stav: vdova

Děti: Petr (27), Milena (24) -
vdaná, 3 děti

Stručný profesní životopis:
1967 maturita na SVVŠ v
Kralupech, 1967 - 1972 - Mat.
fyz. Tak. UK Praha, 1982 -1985
postgraduální stud. na peda-
gog. fak. UK Praha, 1972 -
1999 středoškolská učitelka
na DG Kralupy
nyní v invalidním důchodu

Oblíbený politik:
Král Miroslav - vládl s láskou
a s úctou k poddaným.

Oblíbený sport / aktivně, pa-
sivně/:
V mládí závodně plavání; nyní
rekreačně plavání; jízda na
kole; pasivně krasobruslení

Oblíbená kniha, autor:
Série „Muži jsou z Marsu, ženy
z Venuše..." od Jahna Graye

S jakými představami o Vaší
práci jste kandidovala:
Chci pomoci tam, kde bude
třeba a kde to zvládnu.

... srovnání s realitou:
Čas ukáže.

Co všechno vnímáte jako nej-
akutnější a nejpalčivější problém
Kralup:
Nejen Kralup - vztahy mezi
lidmi, z nich se odvíjíte ostatní

Na závěr Váš vzkaz, prosba éi
výzva občanům:
Pamatujte, že svoboda kaž-
dého z nás končí tam, kde za-
čína svoboda ostatních.
Mějme krásné jaro v
Kralupech i v duši.



Jeli bychom znova... Karlovarský skřivánek
Milí spoluobčané Kralup!
Chceme vám oznámit, že

třída 6.A ze ZŠ Revoluční byla
v termínu 10.2. až 17.2. na
škole v přírodě v Mokrosukách.
Počasí nám celý týden přálo,
takže jsme mohli chodit na vý-
lety a hrát různé hry. Zažili
jsme spoustu dobrodružství!
Například: návštěva zříceniny
Kašovice, výlet do města
Sušice, výstup do Hor Matky
Boží, posezení v hospůdce
Ztracenka atd. Celým pobytem
nás provázela „celotáborová"
hra. Únorový sníh nám umožnil
výborné bobování a blbnutí na
sněhu. Paní učitelky nám na
závěr uspořádaly karneval pro-
vážený skvělou hudbou.

je nuda)
12.00 - oběd (ten nám chutnal)
12.30 - 13.30 - polední klid
(psaní pohledů aj.)
14.00 - 17.00 - odpolední za-
městnání (výlety, hry)
17.00 - 18.00 - odpočinek po
výletu (na večeři se asi ne-
zvednu)
18.00 - večeře (hele, zvedl
jsem se)
18.30 - 21.00 - hry ve spole-
čenské místnosti (soutěže
družstev aj.)
21.00 - 21.30 - večerní hygiena
(sprchováno
22.00 - večerka (pssst, já chci
spát)

Celé třídě se škola v přírodě
moc líbila a jeli bychom tam zas!
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Náš denní režim vypadal asi
takhle:
7.00 - budíček (drastické bu-
zení telefonem)
do 7.30 - osobní hygiena (čiě-
tění zubů, uklízení postelQ
7.30 - 8.00 - snídaně (bezva,už
jsem myslel, že vyhladovím)
8.00 -11.45 - škola (uuuááá, to

Třída 6.A děkuje paním ku-
oharkám, panu správci
Javorskému, ale také naší paní
učitelce Vágnerové, paní uči-
telce Švábové a paní zdravot-
nici Černovskél

Za třídu 6.A:
Adéla Veselská, Anna

Lerchová a Tomáš Ráda

Jmenuji se Michaela Šfást-
ková a jsem žákyně 5. třídy ZŠ
Třebízského v Kralupech. Od
chvíle, kdy jsem začala chodit
do školního pěveckého sboru,
se můj zájem o zpěv začal
zvyšovat. 12. února jsem se
na Mělníku zúčastnila okres-
ního kola soutěže ve zpěvu
Karlovarský skřivánek a vy-
hrála jsem 1. místo. Postoupila
jsem do celostátního kola,
které bylo uspořádáno v pon-
dělí 3. března v Karlových
Varech. Soutěž se konala v
krásném zrcadlovém sále ZŠ
a ZUŠ ve Šmeralově ulici.
Slavnostní atmosféru celé
soutěži dodali členové poroty,
většinou profesoři konzerva-
toří, AMU a sólisté Národního
divadla v Praze. Celou akci
natáčel Český rozhlas a do-

konce přijely televize Nova a
Prima.

V mé kategorii se do sou-
těže dostalo asi 45 dětí z celé
republiky a všichni zpívali moc
pěkně. Já jsem soutěžila s li-
dovou písničkou Pacholíčku
můj a písní Petra Ulrycha Hora
Magura. Na klavír mě dopro-
váze] pan učitel Josef Soukup
a na housle paní učitelka Hana
Nohýnková. Za svůj výkon
jsem obdržela (jako každý) pa-
metní list a od rozhlasu kazetu
se svojí vlastní nahrávkou. Ani
mě moc nemrzí, že jsem ten-
tokrát nezískala žádné oce-
není. Mnohem důležitější byly
zážitky, se kterými jsem se
vracela do Kralup. Celý den
jsem si opravdu užila.

Michaela Šfástková, 5. roc.

ZŠ Třebízského - Letem světem
3.3. jsme nastoupili do školy
po jarních prázdninách plni
elánu a s nadějí, že nepod-
lehneme chřipce
Dozvěděli jsme se výsledky
okresního kola matematické
olympiády - Lukáš Franc se
umístil na 3. místě, Jiří Krejza
na 10. místě
Zúčastnili jsme se recitační
soutěže na Mělníce, skvěle
nás reprezentovali žáci 6.A
Milan Hýbl a Martina Švejca-
rová
5.3. jsme na škole přivítali
hudební skupinu Kouzelná
finta a vyslechli jsme si její
koncert populárních písní
Za pěkného počasí jsme za-

hájili úklid okolí školy, jako
první začali naši nejmenší z
1.A

. Žáci ze 4. a 5. tříd navštívili
10.3. cirkus. Nejvíce se jim lí-
bila vystoupení různých zvť-
rat, obdivovali i akrobatická
vystoupení artistů.

. 17. a 21.3. nás žáci 4. a
5. tříd reprezentovali v sou-
tezi ve vybíjené, kterou po-
řádal DDM Kralupy nad
Vltavou v tělocvičně V Zátiší.

• Velkou radost udělal dětem z
1 .,2.a S.tříd Ferda mravenec.
Divadelní představení Ferda
mravenec v cizích službách
připravilo pro naše žáky
KaSS Vltava.

Co nového na Komendě?
Naši milí Kralupáci, bývalí i

dnešní žáci, všichni, kdo nás
rádi máte, kdo se o nás zají-
máte! Další měsíc je již za
námi, a proto se Vám opět hlá-
símě s novými zprávami z naší
školy. Tentokrát jsme je upra-
vili do podoby pravopisného
cvičení (je to přeci élánek ze
školy).

Tedy pozor! Začínáme:
V následujícím textu najdi a

oprav pravopisné chyby a ne-
dostatky:

V minulém mněsíci se u nás
přihodilo mnohé.

V pátek 14 března Jsme po-

řádaly den otevřených dveří při
příležitosti slavnostního zno-
vusprovozněnf nově zrekon-
strnovaných přízemních
prostor, které byli poničeny při
loňské povodni. Už se tedy
zase učíme i v přízemí, máme
sedům nových tříd a krásné
šatny. Konečně se k nám také
vrátili žáčci z 1. stupně.

obnova školy však stále po-
kračuje, dokončují se práce v
suterénu, chystáme útulnou
cvičnou kuchiňku, moderní Ja-
zykovou učebnu a nové dílny.

Krom toho, že smě se jako
obvykle pilně učili, jsme ještě
stačily navštívit řadu kulturních,

vzdělávacích a jiných akcí: byli
ysme v planetáriju, v cirkusu, v
divadle na Ferdovi mravencovi,
v muzeum kriminalistiky na
přednášce o drogách; učitelé
vyrazili na muzykál Galileo a
28. na oslavu svého svátku.

Navzdory chřipkové epide-
mil jsme opjet byli na lyžáku a
měli jsme se krásně, vivázli
jsme bez zranění a lize už vět-
s/nu z nás poslouchají.

Také jsme se zúčastnili zem-
něpisné olympyjády, zlato nám
s/ce uniklo, ale umístily Jsme se
v první desítce. Také brzy po-
Jedeme na republikové kolo
soutěže šachových školních

družstev
A co budeme dělat v dubnu?

No přece si užívat jara a vely-
konoc!

Tak, to je celé. Kolik jste ob-
jevili chyb? Byly tam vůbec ně-
jaké? A byly to hrubky?
Výsledek si oznámkujte sami.
A pokud by Vám tento článek
nestačil, podívejte se do ostat-
nich. Třeba tam také nějaká ta
chybička bude.

Mějte se hezky a pilujte si
pravopis! Krásný duben Vám
přejí

žáci a učitelé
ZS Komenského
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HTAVA
KINO KRAIUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na duben 2003

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

SPECTRAL RECORDING
DD ••i.iisk'ujd:iAa|s

1. út 20.00 KEN PARK
2.-3. st-čt 20.00 CHARLOTTE GRAY
4.-6. pá-ne 17.30 KNIHA DŽUNGLÍ2

20.00 BLANCHE
7.-8. po-út 20.00 MĚSTEČKO
9.-10. st-čt 20.00 TEST
11. pa 20.00 BOMBAKŠEFT
12. so 20.00 INTACTO

13.-15. ne-út 20.00 HLADINA ADRENALINU

16.-17. st-čt 20.00 SOLARIS

18.-20. pá-ne 20.00 CHYŤ MĚ JESTLI TO
DOKÁŽEŠ

21 .-22. po-út 20.00 BLBEC NA KRKU
23.-24. st-čt 20.00 FELIX A ROSE - LÁSKA

PO FRANCOUZSKU
25.-27. pá-ne 20.00 PIANISTA
28.-29. po-út 20.00 DEVĚT KRÁLOVEN
30.-2.5. st-pá 20.00 EXPERIMENT

Kino Vltava
náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664
e-mail: kass@kralupy.cz

Ukázky z filmů uvádíme ve spolupráci s TV
STUDIO PRO jako součást zpravodajského bloku

na Info kanálu kabelové televize.

Naše kino na internetu:
programy, žebffčky, odkazy, připravované filmy

a další zajímavosti najdete na serveru:
www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN 2003:
Pupendo, Čert ví proč, Přeber si to znovu, Loď
duchů, Krysař, Kluci to taky chtěj ...a pořád, 8
Mile, hladina pravdy

KEN PARK
USA, 96 min., T,»18t, 60,-Kč
Příběh čtyř mladých přátel, kteří se bez cíle potulují
životem, pátrají po hlubším naplnění životů a hledají
lásku. Jediný smysl nacházejí pouze v sexu anebo
v radikálních řešeních. Pro odvahu, s jakou režiséři
vykreslili sexuální život mladých lidí, byl film zaká-
zán v americké kinodistribuci.

CHARLOTTE GRAY
Velká Británie, 122 min., T, •,60,- Kč
Mladá skotská žena, která studovala ve Francii, žije
během II. Světové války v Londýně. Tady se zami-
luje do pilota britského královského letectva.
Protože umí francouzsky je zverbována britskou
rozvědkou jako kurýr mezi Anglií a francouzským
hnutím odporu. Kdykoli se vydá za nepřátelskou li-
nii na vlastní pěst pátrá po svém milém, kterého se-
střelili někde nad Francií.

• mládeži do 15 let nepnstupno
• mládeži do 12 lei nepřístupno
-^ mládeží přístupno

D česká verze
7;. české titulky
SUP širokoúhlý tillIm

KNIHA DŽUNGLÍ 2
USA, 69 min., D, *, 60,-Kč
Mauglí nyní žije v lidské vesnici, ale postrádá svého
medvědího přítele Balúa, kterému také chybí jeho
lidský kamarád. Bálů však není jediný, kdo by
Mauglího znovu rád viděl. Tygr Sér Chán už netr-
pělivě očekává chvíli, kdy se mu bude moci pomstít.

BLANCHE
Francie, 104 min., T, •, 60,- Kč
Před dávnými lety v 17 století chce bohatý vlastník
ovcí zastavit spolupráci s kardinálem Mazarinem. A
tak je jedné noci zavražděn i s celou rodinou.
Jediným přeživším je Blanche, dcera, která je také
jediným svědkem celého zločinu. O patnáct let po-
zději se z ní stala vůdkyně gangu a to si pište že na
pomstu nezapomněla. Historická akční parodie.

MĚSTEČKO
ČR, 99 min., s, 60,-Kč
Film je koncipován jako mozaika komorních příběhů
několika lidí, kteří se po svém vyrovnávají s přícho-
dem kapitalismu. Jeden horečně restituuje, druhý
sní ve zprivatizované hospodě sladký sen o zástu-
pech nenažraných Němců, třetí závidí, čtvrtý se
snažíc politickou kariéru, pátý preventivně krade....
Hořká tragikomedie Jana Krause.

TEST
USA, 115 min., ŠUP, T, •,60,- Kč
Thriller který by měl odkrýt praktiky tajné výcvikové
školy CIA zvané Farma. Jeden z nejchytřejších ab-
solventů amerických vysokých škol je surovinou,
kterou se chystá velitel výcvikového tábora zpra-
covat do podoby bezchybného agenta. V hlavních
rolích AI Pacino a Colin Farrell.

BOMBAKŠEFT
USA, 86 min., T,», 60,-Kč
Hrajou si na profesionální zloděje, ale skutečnost je
jiná. Zrovna mají políčeno na trezor jedné zasta-
várny. Velká akce si žádá složitou přípravu, zvlášf
když je expert na otevírání trezorů na invalidním vo-
Ziku.

INTACTO
Španělsko, 108 min., T,», 60,-Kč
Štěstí! Co je štěstí? Tvůrce mysteriózního thrilleru
dává najevo, že přílišné štěstí není velká výhra. Ti,
kteří přežívají katastrofy a ruské rulety, zůstávají
sami. Max voň Sydow ve fantastickém filmu o vlád-
cích štěstí.

HLADINA ADRENALINU
USA, 100 min., ŠUP, T, *, 60,-Kč
Parta mladých a odvážných vyznavačů extrémních
sportů musí uprostřed velehor bojovat o přežití poté,
co náhodou natočí tvář hledaného zločince. Banda
jeho dokonale vycvičených zabijáků má jasný úkol,
zlikvidovat záznam i nežádoucí svědky.

SOLARIS
USA, 99 min., T, +, 60,- Kč
George Clooney v neurčité budoucnosti odhaluje ta-
jemství živé planety. Jako psycholog je požádán,
aby vyšetřil podivné chování posádky orbitální sta-

^a,^^

nice Prométheus, která prozkoumat planetu Solaris.
Šéf expedice za podivných okolností zemřel.

CHYŤ MĚ JESTLI TO DOKÁŽEŠ
USA, 140 min., T, *, 60,-Kč
Skutečný příběh neskutečného podvodníka a ma-
nipulátora bere dech. Mladíčka který byl pilotem,
obhájcem, lékařem i
cestovatelem jen
díky tomu, že byl i
skvělým padělate-
lem vlastních do-
kladů, diplomů a
šeků zoufale proná-
sleduje agent FBI.
Retro komedie Ste-
véna Spielberga s
Torném Hanksem
a Leonardem
DiCapriem.

BLBEC NA KRKU
Francie/Velká Británie, 107 min., ŠUP, T,», 60,-Kč
Vězeň Franěk vyhraje měsíc před svým propuště-
ním 15 miliónů dolarů. Los má mít u sebe Franckův
potrhlý bachař, ale ten ho ztratil. Protože musí vý-
hru vyzvednout do 30 dnů, nachází jen jedno jediné
možné řešení: zdrhnout. Začíná bláznivá honba za
milióny, uprchlou manželkou skrze poušf s gang-
stery v patách.

FELIX A ROSE - LÁSKA PO FRANCOUZSKU
Velká Británie/Francie, 91 min., T, •,60,- Kč
Romantická komedie poskytuje extrovertní kosme-
tičce a úzkostlivému introvertovi celou dlouhou noc
na to, aby pochopili, že jejich setkání nebyla jen ná-
hada. V hlavních rolích Jean Reno a Juliette
Binocheová.

PIANISTA
Francie, 140 min., T, m, 60,- Kč
Film režiséra Romana Polanského vypráví příběh
polského pianisty Wladyslawa Szpilmana, který se
vyhnul nacistickému koncentračnímu táboru a v le-
těch 1939-1945 se schovával ve varšavském
ghettu. Svoji hudbu využíval k tomu, aby přežil
peklo, které prožíval.

DEVĚT KRÁLOVEN
Argentina, 113 min., T, •,60,- Kč
Devět královen neboli aršík devíti známek z období
výmarské republiky vlastní jedna starší dáma.
Políčeno na poklad má dvojice zlodějů a manipulá-
torů. Rozjíždějí elegantní hru, ve které překvapují
sami sebe. Nejoceňovanější latinskoamerický film
posledních let.

EXPERIMENT
Německo, 120 min., T, •,60,- Kč
Film založený na skutečných událostech při ne-
chvalně známém „Stanfordském vězeňském expe-
rimentu", který proběhl v roce 1971. Na dva týdny
je najato za slib vysoké odměny dvacet mužů ke hře
na vězeňské dozorce. Vězni jsou uzavřeni a musí
se podrobit zdánlivě mírným pravidlům.
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úterý 1.4. v 17.00 hodin
Interní koncert Základní
školy

umělecké

sobota 5.4. ve 14.00 hodin
VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZŮ
MARKÉTY HAFLANTOVÉ
Výstava mladé umělkyně potrvá do 30.4.
a bude otevřena po -ne od 14.00 -17.00
hodin. Dopoledne na požádání.

sobota 5.4.
Akce Kruhu přátel Prahy r3^
KOSTEL SV. VOJTĚCHA NA STARÉM
MĚSTĚ
Odjezd z kralupského nádraží v 9.01 hod.

sobota 5.4. v 17.00 hodin
VEČER S KARLEM HAŠLEREM
Při krásných Hašlerových písničkách si
můžete nejen zatančit, ale i zazpívat s
účinkujícími umělci pražské hudebně dra-
matické agentury. 50,-

neděle 6.4. v 15.00 hodin
PRINCEZNA S DLOUHÝM NOSEM
V pohádce hrají živí herci a jedna loutka
princezny v životní velikosti, která ze sebe
vysouká nos o délce 40 m. S tímto nosem
si užijete moc legrace po celém sále. Nos
není jediná pohroma pro princeznu, na-
rostou jí ještě parohy a uši jako lopušáky.
Podobně bude postižen i hloupý Honza.
Přijďte se pobavit i se svými dětmi !

30,-

pondělí 7.4. v 19.30 hodin
NOVÉ SETKÁNÍ MICHALA SUCHÁNKA
A RICHARDA GENZERA ANEB
POKRAČUJEME V KRASOJÍZDĚ
Volná show bavičů pořadu TELE-TELE je
kaskádou dalších historek, srandiček, pís-
nicek, tanečků, výmyslů a pod. Chcete
strávit prima večer? Přijďte si na něj k nám
zakoupit vstupenky! 190,-

neděle 13.4. 9.00 -17.00 hodin
JARNÍ CENA A JARNÍ JUNIORKA
KASS KRALUPY NAD VLTAVOU
Postupové soutěže ve sportovním tanci
hlavní kategorie tříd Děti 1,11- D, Jun 1,11 -
D,C a dospělí D a C ve standardních a la-
tinských tancích. Přijďte se potěšit
pohledem na krásné mladé lidi, kostýmy i
umění zúčastněných párů. Soutěž je pří-
stupná v průběhu celého dne. 30,-

pátek 18.4. 17.00 - 20.00 hodin
MAXI DISKO SHOW PRO DĚTI OD 10
DO 15 LET
*výkonná zvuková aparatura světelné
efekty* skladby české i zahraniční popmu-

sic, písničky z hitparády ESO, z televize
Prima, Galaxie a další * uvádí Ivan
Mejsnar. 50,-

středa 23.4. v 17.00 hodin
VYSTOUPENÍ HROMADNÝCH OBORŮ
zuš
* taneční obor * pěvecký sbor * taneční or-
chestr * dechový orchestr

čtvrtek 24.4. v 19.30 hodin
31. koncertní sezóna KPH
SLAVNOSTNÍ KONCERT VELKÉHO
DECHOVÉHO ORCHESTRU VOJENSKÉ
KONZERVATOŘE ROUDNICE NAD LA-
BEM
pořádaný u příležitosti 80. výročí založení
vojenské konzervatoře
Platí permanentní vstupenky KPH, 70,-35,-

SPIRITUÁL KVINTET
přeloženo na podzim 2003

Připravujeme na květen:
4. Babiéka - představení pro důchodce
13. Egypt - nejnovější výzkumy ve Starém
Egyptě
17. Kralupský slavík - soutěž zpěváků a
zpěvaček do 22 let
24. „Celý den dětský den"
-10.00 - Michal Nesvadba
-14.00-17.00 Zábavné odpoledne
na zahradě KD

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou
Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

B®

i

1.4.2003 , úterý , 17.00 hodin
Australští papoušci, přednáška
Mgr. Stanislava Chvapila s diapozitivy

29.4.2003, 17.00hodin
interní koncert ZU§

W
Rolnička

Wvadělkó
ve dvoře

uvádí
středa 23. dubna 2003 v 16.30 hodin

pohádku
„BARABUS"

Srdečné zveme dětí i rodíce.

Nabídka
Nabízíme fotoamatérům a malířům

amatérům možnost uspořádání výstavy
v Kulturním a společenském středisku
Vltava, nám. Jaroslava Seiferta 706 v
Kralupech nad Vltavou.

Kraltípsk^
i, ',

X7,

l, ročník soutěže ve zpěvu pro zpěváky a zpěvačky do 22 let

KULTURNÍ DŮM VLTAVA
sobota 17. května 2003 od 16.00 hodin

Pořádají: Kulturní a spole-
čenské středisko Kralupy
n.Vlt. a agentura J+P Music
Rakovník

Soutěž je zaměřena na
vyhledávání nových ta-
lentů v oblasti populární
hudby.

Soutěžit se bude ve třech
kategoriích:

1. ,„ do 10 let
2. od10do14let
3. od 14 do 22 let
Soutěžit může i duo (trio),

zařazeno však bude do ka-
tegorie podle věku nejstar-
šího člena.

Výkony soutěžících bu-
dou hodnoceny odbornou

porotou.
V každé kategorii budou

vyhlášena tři místa a ze
všech oceněných bude vy-
brán absolutní vítěz, který
má možnost zúčastnit se
vyšších soutěží. (Rakovnický
slavík a Zlfntalent).

Porota může udělit l
zvláštní ceny za např. vlastní
tvorbu, choreografii a pod,
a všichni talentovaní účast-
ničí mohou dostat nabídku
ke spolupráci i v budouc-
nosŤi.

Přihlášky: osobně nebo
telefonicky na adrese: KaSS,
nám. J. Seiferta 706,278 80
Kralupy n, Vit., tel. 315 727
827 pí Pokorná nebo pí

Pllcková, kde obdržíte i po-
drobnější informace k sou-
tezi.

Uzávěrka přihlášek:
v úterý 22. dubna 2003

Upozornění: Součástí přl-
hlášky jsou nejen osobní
údaje, ale především do-
mluva soutěžících písní a
zajištění hudebního dopro-
vodu. Hudební doprovod si
může zajistit soutěžící sám,
ale dáváme přednost kva-
litnf nahrávce (CD, MC).
Pokud nemáte tuto mož-
nost a včas se přihlásíte,
bude vám hudební pod-
klad připraven.



EBZZ
Každý měsíc

jeden
Masové kuličky v rajské

omáčce
200 g vařeného hovězího

masa, 200 g předního vepřo-
vého masa, 1 malá cibule, sůl,
mletý pepř, 1 vejce, zelená
petrželová naf, strouhanka, 1
l rajské omáčky, 2 lžíce kyselé
smetany.

Uvařené a syrové maso
umeleme zároveň s očištěnou
cibulí, osolíme, okořeníme
mletým pepřem, přidáme
vejce, drobně nakrájenou ze-
lenou petrželovou na( a
všechno důkladně promí-
cháme. Je-li směs řídká, při-
dáme podle potřeby
strouhanku. Ze směsi vytvo-
říme kuličky. Uvaříme v silném
masovém vývaru nebo v raj-
ské omáčce. Podáváme v raj-
ské omáčce, kterou před
rozdělením na talíře poka-
perné kyselou smetanou.
Podáváme s těstovinami,
nebo s rýží.

Rajská omáčka: 600 g rajčat
nakrájíme a uvaříme v oso-
lene vodě. Ze sádla a hladké
mouky připravíme bledou
jíšku, zalijeme prolisovanými
rajčaty, povaříme a osladíme.

Dobrou chut

Sdružení zdravotně

postižených
v Kralupech nad Vltavou,

(Hůrka 1041 v přízemí)
oznamuje, že další poradní
den bude 22.4., od 12.30
do 13.30 hod.

103:4
KRALUPY

Křížovka

Správné znění tajenky z břez-
nového čísla zní: „Každý pták má
rád svůj zpěv". Dvě vstupenky na
některý z pořadů uváděný v KD
Vltava v měsíci dubnu vyhrává
Ivana Hádlová, Růžové údolí 65,
Kralupy nad Vltavou lil. Znění
dubnové tajenky zasílejte na ad-
resu redakce Zpravodaje do
20.4.2003.

Zpravodaj

Výstava obrazů - Markéta Haflantová
V prvním týdnu měsíce

dubna 2003 zahájíme výstavu
obrazů autorky Markéty
Haflantové.

Markéta Haflantová se na-
rodila 8.6.1976 v Praze, kde
také žije. Vystudovala Střední
pedagogickou školu v Praze
Dejvicích. Jako dítě nenavště-
vovala Lidovou školu umění
ani výtvarné kroužky. Až na
Střední škole absolvovala tro-
chu více inspirativnější výtvar-
nou výchovu, kdy kantorka
měla větší pochopení pro
tvorbu a způsob výtvarného
vyjádření svých studentů. Zde

měla první možnost seznámit
se s různými technikami
malby. Čtyři roky studia byly
zakončeny vernisáží maturit-
nich prací studentů. Vlastně její
první veřejná prezentace díla.

Po ukončeni studia se
Markéta věnovala kresbě a
malbě velmi příležitostně. Asi
před 7 lety se rozhodla zkusit
olejomalbu. Od té doby při-
chází na různé způsoby práce
s olejovými barvami. V po-
slední době se snaží kombino-
vat klasickou malbu s různými
materiály, papírem, textilem,
pískem.

Na jejích obrazech nenajde-
té zátiší s květinami ani krajiny.
Tvorba je především volná fan-
tazie autorky a občasné por-
tréty, které jsou bud zcela
smyšlené nebo je použita in-
spirace z fotografií. Avšak ani
zde nenaleznete hmatatelnou
příbuznost s reálnou podobou
inspirace. Můžete se podívat
na www.mujweb/www/haflan-
tova.

Vernisáž výstavy se koná v
sobotu 5.4.2003 v Kulturním a
společenském středisku, ve
14.00 hod. Výstava potrvá do
30.4.2003.
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www.kralupy.cz
Informační server

o našem městě

X aktuální informace o děni' ve městě

X programy kina, KaSS

X archiv článků Zpravodaje s možností
vyhledávání

X rejstřík kralupských firem

Zaregistujte si e-mailovou adresu:
vase.jmemo@kralupy.cl
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Ohlédnutí
Březen proběhl v ZUŠ ve

znamení oblastních kol soutěží
ve zpěvu a ve hře na zobcovou
flétnu. Z pěvecké soutěže v
Brandýse nad Labem si od-
vezla žákyně Jadwiga Kirova
3. místo a Michaela Runová
6. místo. Třídní učitelkou našich
mladých zpěvaček je pí uč. M.
Hejtmánkova. Ze soutěže ve
hře na zobcovou flétnu v Kolíně
si všichni zúčastnění žáci od-
nesli prvenství. Žáci Martin
Tětiva, Marie Lulková, Kristýna
Kandlerová Lenka Rosen-
múllerová a Lucie Čížková jsou
ze třídy p. ué. J. Gombose.

5.3.2003 se uskutečnilo v
DDM Mělník Okresní kolo v re-
citaci. Literárně dramatický
obor zde reprezentovala Marie
Žežulová a Jana Dvořáková ze
třídy Mgr. l. Jirasové. Marie Že-
žulová vybojovala 1. místo a
Jana Dvořáková získala Čest-
ne uznání. Všem žákům blaho-
přejeme k pěkným výsledkům.

11.3. 2003 předvedli naši
žáci výsledky své práce na
Veřejném žákovském koncertě
ZUŠ, který se konal v Měst-
ském muzeu.

18.3.2003 proběhl Interní
koncert ZUŠ v Malém sále KD
Vltava.

Naši učitelé a jejich hosté se
představili kralupské veřejnosti

t.

a»
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25.3.2003 v Městském muzeu
na Učitelském koncertě ZUŠ,
který měl tradičně velmi dobrou
úroveň a ohlas u posluchačů.

Co chystáme?
1.4.2003 v 17.00 proběhne

Interní koncert ZUŠ v Malém
sále KD Vltava.

12.4.2003 se sejdou na
Mělníku nejlepší recitátoři z ce-
lého kraje. LDO ZUŠ bude re-
prezentovat v oblastním kole
soutěže Marie Žežulová .

23.4.2003 v 17.00 se před-
staví veřejnosti žáci Tanečního
oboru, Literárně dramatického
oboru, Tanečního orchestru a
Dechového orchestru ZUŠ v
KD Vltava na Vystoupení hro-
madných oborů ZUŠ.

Mgr. Iveta Jirasová
zástupce ředitelky

Seifertovy Kralupy 2003
Město Kralupy nad Vltavou a

Lyra Pragensis ve spolupráci s
Obcí spisovatelů vyhlašují na
památku básníka Jaroslava
Seiferta již 8. ročník festivalu
poezie a přednesu Seifertovy
Kralupy a autorskou literární
soutěž.

Literární soutěž je určená
všem občanům ČR bez ome-
zení věku, probíhá ve dvou vě-
kových kategoriích - 14 až 18
let (dovršených do 30.6. sou-
těžního roku) a nad 18 let bez
omezení. Do soutěže lze při-
hlásit jednotlivé básně i cykly.
Podmínkou je zaslat maxi-
málně 200 původních, dosud
nepublikovaných česky psa-
ných veršů na stroji nebo počí-
tači ve čtyřech exemplářích.
Jedná z básní musí mít formu
sonetu.

Soutěž je anonymní. Práce
nesmějí být podepsány ani ji-
nak označeny. Čtvrtá kopie při-

hlasované práce bude zaslána
v zalepené, neporušené obálce
a bude obsahovat následující
údaje: jméno a příjmení, datum
a místo narození, adresu byd-
liště, název a adresu školy
nebo zaměstnavatele. Zaslané
práce se nevracejí.

Vítězné práce budou fi-
nančně odměněny (ceny od
1000,-do 4000,-Kč) a bude z
nich vydán sborník. Pro rok
2003 pracuje porota ve složení:
Jiří Žáček, Jiřina Axmannová a
Jana Štroblová.

Uzávěrka je 20.5.2003.

Vyhlášení výsledků pro-
běhně v září v rámci festivalu
Seifertovy Kralupy.

Práce zasílejte na adresu:
Městský úřad Kralupy n.Vlt.,
„Seifertovy Kralupy", k rukám
M.Náhlovské, U Cukrovaru
1087,27801 Kralupy n.Vlt.,te-
lefon315739803.

•
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Čaj & %íya
více než 300 dmfiů čajů a kávy

z uUh-o světa
Nabízíme čaje černé, zelené, bílé,

oolongy, ovocné, bylinkové, roibosy,
mate, lapacho, ájurvédské, atd. Dále
veškeré příslušenství, knihy, čajové
sladkosti a dobroty, drobné dárky, ke-
ramika. Rádi Vám vyrobíme dárkové
koše a balíčky dle Vašich představ a
přání.

U nás naleznete klidné a příjemné prostředí s posezením u čaje nebo kávy.
Nádražní hala CD - galerie, Nádražní 55,278 Ol Kralupy nad Vltavou

Otevřeno: Pondělí - Pátek 7.00 hodin - 19.00 hodin
Sobota 8.00 hodin -13.00 hodin

Telefon: 315 722 344 Email: caj.a.kava.@volny.cz

SOUTĚŽ
Kreditní karta Kredit-^- zdarma a navíc máte možnost vyhrát!
Získejte naši novou kreditní kartu Kredit-^ zdarma a vyhrajte!
Výherních cen je tolik, kolik dní můžete bezúročně čerpat prostředky z úvěru.
Chcete nakupovat a platit až příští měsíc bez navýšení?
Právě na to je naše kreditní karta.
Chcete mít snadný a rychlý přístup k penězům?
Právě na to je naše kreditní karta.
Chcete působit při placení prestižně?
Právě na to je naše kreditní karta.
Co díky kreditní kartě Kredit y- získáte?
1 pohotovou finanční rezervu pro neočekávané situace
l rychlý úvěr bez ručitele
1 bezúročné období po dobu 45 dnů
1 zdarma vedeni a výpisy z kartového účtu
l výhodnou úrokovou sazbu
1 platnost karty po dobu tří let
• možnost cestovního pojištění do zahraničí
1 vydání a první rok používáni' kreditní karty zdarma
www.csas.cz ĎESKÁS

SPOŘITELNA

ŠKOLENÍ OBSLUHY POČÍTAČŮ
PRO ZAČÁTEČNÍKY NABÍDKA KURZŮ NA ""BEIM/KVÉTEN

Excel)
•: - Počítačová škola (9 dnů, odpoledne, Win, Word, Excel);,. ^y ; __-MS'Áccesj_(2dny;~intenzivn'f)~\i-~^l / PROPOKŘOCILÉ"- MS Excel (2 dny, intenzivní); MS Word (2 dny, intenzivní)V případe zájmu se informujte na náplně, termíny, ceny a volní misla_

..'•

'•*:
'^..

Petr Krejěiřik - PERITUS; Tř.LegiiS6S, 278 01 Kralupy n.Vlt.: tal/fax/zazn. 315 723 003mobil +420 603 57 67 34; perítus@i(ralupy.cz; www.peritus.cz
PRODEJ POČÍTAČŮ A PŘÍSLUŠENSTVÍ

výběr zboží a cen, ceny jsou včetně DPH, nejedná se o akce = stálá nabídka
média pro zálohováníCD-R 40x-48x/700MB - od 12,50Kč; CD-RW 650MB - 25.-K6; CD-RW 700MB - 35,-Kc
tonery do laserových tiskáren HPHP 1200/1220_- C7Í15A (2.290,-KČ), - C7115X - větši kapacita (2.890,-Kč)
monitory, LCD17" CRT- již od 4.390,-Kč: LCD 15" niž od 10.890.-Ké): LCD 17" tiiž od 16.800.-KČ)

OBCHOD S VÝPOČETNÍ TECHNIKOU V CENTRU KRALUP (roh u kostela -1.patro)

Malé máslovické muzeum másla srdečně zve na
16. ročník turistického pochodu

Máslovická šlápota aneb
Šlapeme do Máslovic stloukat máslo

v sobotu 12. dubna 2003.

Trasy: 18 km: Praha-Máslovice, start před ZOO (8.30 - 9.30h); 18 km: Praha-Máslovice, start Suchdol-
Výhledy, konečná bus 147 (8.30 - 9.30); 9 km: Kralupy n. Vit. - Máslovice, start Kult. str. Vltava (10 -
10,30 h); 8 km: Odolena Voda • Máslovice, start ZK Aero (10 - 10.30 h); 8 km: Roztoky, Klecany -
Máslovice, start na vyústění silnice z Klecánek u Vltavy (10 - 10.30 h); 5 km: okolí Máslovic, start u
muzea (10 - 12h); Popis cest na jednotlivých startech. Startovně: 40,- Kč, děti 25,- Kč.

Stloukání másla: 11 -16 hod.
Bližší informace na tel.: 220 940 235, 603 431 148
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Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

k

www.kralupy.cz/kct kct@kralupy.cz

Turistický závod - Pohár
Středočeského kraje 2003

V sobotu 15. března 2003
se konal v Týnci nad Sázavou
druhý závoď čtyřdílného seri-
álu Středočeského poháru v
outdoorovém sportu
Turistický závod.

Na závody přijely nejlepší
oddíly kraje a tak ani KOT
Kralupy nemohly chybět -
naše složení bylo částečně
ovlivněno nemocemi, ale totéž
bylo zřejmě i u ostatních od-
dílů, přesto Jsme jednoznačně
dokázali, že ovládáme špičku
v kraji a že i v letošní sezóně
budeme patřit k republikové
špičce.

Závod se konal za velmi
chladného počasí v lesích za
Týncem, naštěstí byly jen tep-
loty okolo nuly a mírný vítr a

Ve výsledkové listině domi-
naváli závodníci KÓT Kralupy
nad Vltavou - v žákovských
kategoriích jsme přepustili je-
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Jar.Rosák - ml.dorost - na trati

tak se sem tam nějaká sně-
hová vločka se dala vydržet.

J.Černá a K.Lorenzová - vy-
hlášení nejmladších žákyň

dine vítězství starším žákům
Českého Brodu, jinak to bylo
vždy prvenství. Ty jsme doká-
žali získat i ve všech kategori-
ích dorostu a dospělých.

Přehled vítězů z KÓT Kralupy nad
Vltavou:

Nejmladší žákyně: Jitka Černá +
Karolína Lorenzová

Nejmladší žáci: Tomáš Doležal +
Michal Neufuss
Mladší žákyně: Adéla Veselská +
Martina Kroková
Mladšížáci:JanVejrosta + Michal
Blecha
Starší žákyně: Barbora Závodská +
Lenka Doležalová
Mladší dorostenky: Jana Řádová
Mladší dorostenci: Zdeněk Doutnáč
Starší dorostenky: Zuzana Jílková
Starší dorostenci: Petr Kalousek
Ženy A: Květa Zrzavá
Ženy B (nad 35 let): Romana
Vejrostová
Muži A: Tomáš Fušek
Muži B (nad 35 let): Zdeněk
Věj rosta

Klub českých turistů a Asociace TOM Kralupy nad Vltavou
pořádají ve étvrtek 1 .května 2003 turistický pochod

DVOŘÁKOVA NELAHOZEVES
START: 7.30 - 10.30 hod od nádraží CD

Startovně : děti 5,- a dospělí 10,- Kč Trasy :5, 8, 14 a25 km
CÍL: Turistická základna KČT 10-14.30hod

(Ke Koupališti 182, Kralupy n.Vlt.)
V cíli možnost opečeni vlastních buřtů, drobné hry a soutěže.

Informace: Kateřina Malá, Kuzmínova 395, 27801 Kralupy nad Vltavou
tel: 315742258 e-mail: kct@kralupy.cz

V cíli bude probíhat doprovodná akce
STAVBA STANU

soutěž dvojic ve stavbě a složení klasického stanu „A" na čas
Doba konání: od 10.30 do 13.00 na turistické základně v Kralupech nad

Vltavou. Vyhlášeni'výsledků ve 13.30 hodin

Jarní tábor TOM Kralupy
nad Vltavou

V termínu jarních prázdnin (23.
- 28.2.2003) uspořádal Turistický
oddíl mládeže 3511 Vltavský pa-
prsek svůj lyžařský tábor - ve
Vítkovicích (Krkonoše). Dočasným
domovem 32 účastníkům byla
chalupa ve stráni. Vše co jsme
potřebovali musíme vynosit strání
od silnice, celou dobu Je nutno za-
jišťovat topení a romantika je
dovršena „koupelnou", kde člo-
věk chvíli pumpuje a pak hygiena
vodou jako led. Samozřejmostí je
pak kuchyň, kde každý pomáhá s
tím co umí.

Náplní tábora byl samozřejmě
sníh - lyže, ai již sjezdovky či
běžky byly v neustálé perma-
nenci, ve volných chvílích to pak
byly boby a kluzáky na stráni u
chaty. Večery pak byly věnovány
připraveným hrám a povídání.

Tábor doplňovala etapová hra
- „Cesta šesti kontinenty", kde
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bylo nutno prokázat šikovnost a
odvahu. Návštěva každého kon-
tinentu přibližovala nějakou cha-
rakteristiku daného světadOu - v
Africe jsme zažívali zimu při vlast-
noručním rozehřfvání sněhu, v
Antarktidě se zachraňovali po
ztroskotání ve sněhové bouři, v
Austrálii jsme se stali klokany, v
Asii jsme dělali ěerpy, v Americe
jsme bojovali s indiány a v Evropě
absolvovali legendární Vášův
běh.

Počasí nám nebývalé přálo -
dostatek sněhu, modrá obloha a
stále svítící sluníčko a tak se
domů ani nikomu nechtělo.

Výlet - duben

Na dubnový výlet Vás ne-
můžeme pozvat jinam, než na
hrad Okoř, kam směřuje i je-
den z nejznámějších pochodů
„Do Okoře bez ^- — ;—;• ~^ dolů a pokračujeme
oře", který pořádá f Do Okore bez ore\ údolím proti proudu
KČT

vodné hradiště, založené za
prvních Přemyslovců, nyní zde
stojí kostelík sv. Petra a Pavla,
v okolí jsou prováděny arche-
ologické práce a výzkumy.

Druhou stranou sejdeme
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ZA dobrodruísivím

a ATOM
Kralupy nad Vlta-
vou v sobotu
5. dubna 2003 -
koná se 31.ročník.
Takže jestli jste
tento termín ne-
stihli, vyrazte sami.

Po červené tu-
ristické značce
přes Míníce a údo-
lim Rusavky smě-
rem na Otvovice. Před nimi
lze spatřit v protějších stráních
ještě dnes patrné stopy po do-
bývání uhlí. Projdeme vsí, kde
k nejznámějším patří sklárna
„Kavalier", a cesta vede dále
po červené TZ do Zákolan -
zde z návsi stoupáme na his-
torickou Budeč - národní kul-
turnf památku.

Na jednom z nejslavnějších
míst našich dějin bývalo pů-

cestou

údolím proti proudu
Zákolanského po-
toká. Projdeme pod
vysokým železnič-
ním viaduktem a
přes chatové osady
až ke zřícenině go-
tického hradu Okoř,
který byl zbudován
na čedičovém ost-
rohu obtékaném ze
tří stran potokem, ve
14 století.

Posedět si můžete v hradní
restauraci a při troše dobré
nálady si zazpívat známou
trampskou píseň „Na hradě
Okoři".

Nejpohodlnější návrat je
zpět po červené TZ a pak sil-
nickou přes Kováry do
Zákolan a po 21 kilometrech
se svést domů motorákem.

Stránku připravil
Ing. Zdeněk Vejrosta
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Náš oddíl Pětatřicátníků se
vypravil v sobotu 8. března na
dlouho očekávanou výpravu
na Bukovou horu. Vlak nás za
svítání dopravil do Tetřichovic,
odkud jsme pokračovali pěšky.
Cesta byla velmi stížená, ne-
bot pod čerstvě napadanou

Buková hora

sněhovou pokrývkou se ukrý-
vala zákeřná vrstva ledu. Po
půl kilometru stoupání jsme
každý absolvovali několik
pádů. Třetí se mi podařil v prů-
běhu ohledávání stopy kuny
lesní, která se procházela stej-
nou cestou jako my, na své

Pohádkový les
koná se 26.4. 2003 v Lutovníku nad ČSAD

START OD 14 do 15.30 HOD
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

pořádá středisko Střelka
3. roj Včeličky s finanční podporou NADACE J. FOGLARA

noční vycházce ke slepicím.
Cesta se zdála nekonečná, ale
brzy přešla v příjemnou ro-
vínku, kde hrozilo o něco
menší nebezpečí pádu. Ve
chvíli, kdy jsme doufali, že se
cesta umoudří a povede dolů,
vyrazila do prudkého kopce.
Padali jsme na každém kroku.

Vrchol Bukové hory byl nád-
herny a jistě bychom obdivo-
váli i nádherný rozhled, kdyby
se nějaký naskytl. Takže jsme
nedohlédli až do Prahy a s vel-
kým štěstím, jsme nezahlédli
ani Ústí nad Labem. Cesta se
začala stáčet z kopce a kupo-
divu přímo po sjezdovce. Ča-

^~^

sem sice uhnula, ale to situaci
jen zhoršilo a navíc začalo ci-
tělně pršet ze stromů.

V Zubrnicích jsme se podí-
váli do blízkosti muzeální trati
a železničního muzea (dvě
zrezavělé lokomotivy). Cestu
do Velkého Března jsme pro-
vedli zrychleným přesunem.
Vlak jsme dostihli s vypětím
sil. Síly nám už nestačili v Ústí
na přestup a museli jsme tedy
chvíli vyčkat v místní restau-
raci. Vlakem jsme pak dosviě-
těli do Kralup.

Akci dostatečně zkreslil a
čtenáře mystifikoval

Petr Tulach

Kviz k jubileu města
Vážení čtenáři Zpravodaje a

obyvatelé Kralup, v tomto mě-
síci si připomeneme 750 let
uplynulých ode dne, kdy se v
písemných pramenech poprvé
objevilo jméno našeho města,
tehdy ovšem ještě vesnice.
Protože nám popovodňová si-
tuace zatím neumožňuje osla-

vit toto výročí výstavou, při-
pravili jsme pro Vás alespoň
tento malý kviz o minulosti
Kralup. Zúčastnit se mohou
všichni, kteří mají soutěživého
ducha, věk nerozhoduje.

Těšíme se na Vaše odpo-
vědi, nejlepší řešitelé budou

odměněni zajímavou knihou.

Řešení kvizu (vyplněnou ta-
bulku) odevzdejte nebo za-
slete na adresu Městského
muzea v Kralupech n.Vit.,
Vrchlického 590, 278 01
Kralupy n.Vlt. nejpozději do
neděle 4. května 2003.

Vítězové budou písemně nebo
telefonicky vyrozuměni.

Vyhlášení vítězů soutěže a
předání odměn proběhne 10.
června 2003 v 17 hod. v
Městském muzeu. Správné ře-
šení kvizu bude otištěno v
červnovém éísle Zpravodaje.

1. První věrohodná zmínka o
Kralupech je z roku:
a 1050
b 1253
c 1270

2. Kostel sv. Jakuba Většího
v Minicích byl postaven na
počátku:
a 12. stol.
b 13. stol.
C 14.3t0l.

3. Železniční traf Praha -
Lovosice byla zprovoz-
něna r.:
a 1840
b 1851
c 1865

4. První kralupská školní
budova byla otevřena r.:
a 1855
b 1867
c 1880

5. Kostel Nanebevzetí Panny
Marie a sv. Václava v
Kralupech byl dokončen v
roce:
a 1895
b 1897
c 1908

6. Kralupy byly povýšeny na
město roku:
a 1884
b 1902
c 1913

7. Počet obyvatel Kralup r.
1910 dosahoval téměř:
a 12000
b 9000
c 6000

8. Samostatný politický okres
Kralupy n. Vit. byl ustano-
ven v roce:
a 1890
b 1902
c 1913

9. Ničivý nálet na Kralupy se
udal:
a 22.10.1944
b 22.3.1945
c 22.4.1945

lO.Kralupskou městskou
knihovnu založil:
a P.J. Masner
b J. Rys
c J. V. Jirsík

11 .Která významná osobnost
je pohřbena na kralup-
ském hřbitově?
a A. Dvořák
b J. Seifert
c J.Kars

12. Doplňte celé datum odha-
lení Památníku padlým
vojínům před kralupským
kostelem:

13. Kdy byla dokončena
stavba reálného gymná-
zla?

a 1920
b 1923
c 1930

14. Kdo je autorem Karsovy
pamětní desky na
Kralupských mlýnech?
Uveďte přOmení.

15. Spotřební družstvo
SVÉPOMOC bylo:
a největší obchodní orga-

nizací Dolního Povltavf
b největší dělnickou

organizací Dal. Povltaví
c největší výrobní organi-

záď Dal. Povltaví
16. Kolik osob se vystřídalo v

čele radnice na místě
starosty (mimo období 2.
světové války) ?
a 12
b 15
c 17

Správné odpovědi zakroužkujte:
12345
a a
b b
C C

a
b
C

a
b
C

a
b
C

6
a
b
C

7
a
b
C

8
a
b
C

a
b
C

10
a
b
C

11
a
b
C

13

b
C

15
a
b
C

16
a
b
C

::a

otázka Č.12/ celé datum: .......... otázka Č.14/ uveďte příjmení:

Údaje nutné k zařazení do soutěže - jméno a příjmení:
ulice č.p.: ................................ PSČ město, obec:
Dále prosíme o případné uvedení následujících údajů: váš věk: ................. telefon:
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Srovnávání hokejbalisty Martina Barátha s Haškem není v AHL nadnesené
V nejvyšší' kralupské hokejbalové

soutěži láme třiadvacetiletý brankář lo-
bečských CSKA Martin Baráth jeden
rekord za druhým. Patří nejen k nej-
větším osobnostem regionálního spor-
tovniho nebe, ale též k hlavním pilířům
organizačního establishmentu AHL.
Na sklonku roku byl Martin odměněn,
po letech na výsluní, nejprestižnějším
a nejuznávanějším individuálním po-
harém Guvernéra AHL Tomáše Hory,
který se v soutěžích AHL uděluje.

Na úvod pro Krále sezóny 2001-
2002 možná trochu nečekaná otázka.
Nemrzí tě, že si to nebyl ty, kdo pře-
stňhl šňůru fenomenálního rekordu
Daniela Bejra z Hockey Machines,
který dokázal bodovat v mistrovských
utkáních 120x za sebou?

Popravdě řečeno ano. Několikrát
ysem byl velice blízko, kdy měl Dan v
utkání s CSKA jen Jediný bod.
Pamatuji si, že ho většinou vysvobo-
dili jeho spoluhráči, když zúročili Jeho
nahrávku. Také mám jednu legrační
příhodu. Před necelými dvěma roky
Jsem se před utkáním s MACHINES
připravoval, že přeruším Danovu ma-
gickou sérii. Jenže jsem si myslel, že
Dan má v každém utkání asistenci (ni-
koliv bod). Proto Jsem se soustředil
především na to, abych chytil šance
jeho spoluhráčů, kterým právě nahrál,
a Danovi samostatné šance jsem
podvědomě vypouštěl. No a Dan mi
dal asi tři minuty před koncem gól.
Myslel Jsem si, že Jsem zastavil jeho
dlouhou sérii utkání s nahrávkou v
řadě a Dan mohl mezitím oslavovat
další utkání s bodem. Přesto jsem
rád, že se to povedlo Robertovi
Opplovi (ačkoliv mě tím bezpro-
středně naštval), protože vAHLje na
brankářském postu přebaráthováno.
Je dobré, že se v ligové kronice obje-
vují i jiní hráči.

Okomentuj tvé vítězství v nejpres-
tižnější individuální kategorii poháru

Guvernéra AHL. Koho osobně jsi fa-
vorizoval ty?

Jak jsem již na galavečeru řekl, ví-
tězství v anketě beru jako satisfakci za

mněl.
Jak vidíš průběh letošní sezóny,

kdo se popere o Petroniův pohár?
O vítězství v lize se určitě poperou
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Martin Baráth nepatří jen mezi strážce svatyně sborné, ale i mezi ochránce
myšlenky AHL" Nebudu vám však říkat, kolikrát jsem s tím vším chtěl praštit,
když hodiny dřiny byly odměněny několikaminutovou námahou vandalů."
všechna ta léta strávená v CSKA.
Každý, kdo AHL hraje, ví, jak úspěch
mužstva v tomto rychlém sportu závisí
na kvalitě brankáře. CSKA patři celá
léta k favoritům ligy a pětkrát vyhrálo
základní část AHL. Proto snad také to
ocenění. Na vítězství jsem osobně pa-
soval Daniela Bejra. Vloni měl
opravdu vynikající sezónu a Mašinám
pomohl jako opravdový kapitán.
Překvapilo mě, že v anketě skončil až
třetí. Dále Jsem uvažoval Jana Střesku
(druhé místo) a Vláďu Vymětalíka.
Nevím, proč právě „Hůlka" v hlasování
propadl.

Pamatuješ si vůbec všechny oce-
není, které jsi na Galavečeru obdržel?

Ale Jistě. Trochu zalovím v paměti:
individuální- brankář, rozhodčí a nej-
užitečnější. Týmová - vítěz II.AHL, ví-
těž zákl. části AHL, vítěz Petroniova
Poháru. Snad jsem na nic nezapo-

s^S<s^
v.o.s.

OBKLADY - DLAŽBY
Vám nabízí výrobky značky

RAKO, HOB a BOHEMIAGRES.
Dále lepidla a tmely značky PRINCE COLOR z Chrudimi a
sanitami keramiku značky IDEÁL STANDART z Teplic.

Vámi objednané zboží (od 1 5 m8 výše] zavezeme zdarma do 20 km
od Kralup nad Vltavou. Objednávky vyřizujeme do 1 - 3 dnů.
Najdete nás v Havlíčkově ulici č. 97, směr od Máje k nádraží' a
stavebninám.
Prodejní doba: Po - Pá 9.00 -17.00 hodin
Můžete nás volat na telefonní čísla:

mobil 728 543 476 , prodejna 315 723 034
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PUJ C KY
PRO ZAMĚSTNANCE A DŮCHODCE
OD l 3 000,- DO 79 000,- KČ BEZ RUČITELE A ZÁSTAVY
S RUČENÍM MOŽNOST AŽ l 62 000,- KČ
BEZHOTOVOSTNĚ NA VÁŠ ÚČET
PLATBA MĚSÍČNÍMI SPLÁTKAMI
SLEVY PŘI NÁKUPECH PRO NAŠE KLIENTY

podrobnější informace na tel. C. 605 165 825 nebo v kan-
celáři TV STUDIA PRO (bývalá kabelová televize)
Přemyslova 1051, Kralupy nad Vltavou, v pondělí a středu
od 16.30 do l 8.00 hodin nebo kdykoliv po dohodě.

stejně jako v posledních dvou ligových
ročnících CSKA. Míníce. Nelahozeves
a Machines. Tato silná čtveřice nemá
zatím v bojích o play-off konkurenci.
Slabší celky se sice zlepšily, ale pořád
ne dostatečně. Letošní ročník bude ur-
cite vyrovnanější, snad také proto, že
největší adepti na titul neustále posi-
lujína úkor CSKA, takže konečné po-
řadí první čtveřice se neopovažuji
odhadovat.

Přistupuješ k zápasům play off ji-
nak, než k zápasům v základní části.
Jak působí na tvou psychiku bouřlivé
prostředí zápasů Petroniova poháru?

Samozřejmě. V play-off se musí
brankář, na rozdíl od utkání základní
části, neustále plně soustředit, neboť
sebemenší chybička může ve vyrov-
naném duelu rozhodnout o osudu
celé série. Celý přístup k přípravě k ut-
kání Je daleko zodpovědnější, odprů-
běhu celého dne počínaje a
rozcvičkou před samotným zápasem
konče. Co se toho bouřlivého pro-
středí týče, tak určitě působí pozitivně
na mé soustředění. Ta atmosféra
prostě k vyvrcholení sezóny patří. V
minulosti jste se Jistě několikrát pre-
svědčili, že jsem právě tuto atmosféru
neunesl, když došlo k nějaké sporné
situaci nebo když se utkán;' nepo-
vedlo. Ale to už je za mnou. Člověk s
přibývajícími léty sbírá zkušenosti a
mentálně se vyvíjí. Takže už s tím pro-
blémy určitě nemám, dva tituly po
sobě jsou toho určitě důkazem.

Dávno nepatříš jen mezi hráče
AHL, ale i aktivní funkcionáře, kteří
pracují na dalším rozvoji AHL. Jak je
to časově náročná práce, co obnáší a
jak je „vděčná"?

Protože mě kralupská AHL baví,
tak se určitě rád podílím i na jejím roz-
voji. Snažím se jí pomoci. Časově to
poměrně Jde, těžké chvíle jsou Jen ná-
valovou záležitostí. Patřím k lidem, co
mají dobrý pocit z dobře vykonané
práce, když vidí, že za nimi něco zů-
stalo. Nebudu vám však říkat, kolikrát
Jsem stímyšim chtěl praštit, když ho-
diny dřiny byly odměněny několikami-
nulovou prací vandalů.

Co je na kralupském hokejbalu tak
zajímavé, že je tak populární?

Často diskutovaná otázka. Je tu
hodně kladných faktorů. Lidé, kteří žijí

sportem (například fanoušci NHL) Jistě
ocení perfektně propracované statis-
tiky mužstev a hráčů s historickou ná-
vazností. Dále finanční nenáročnost a
snadnou domluvu utkání na rozdíl od
většiny svazových soutěží. Navíc je
kralupská AHL daleko rychlejší, tech-
ničtější a tedy i atraktivnější než kla-
sický hokejbal.

Co další tvoje sportovní aktivity -
lední hokej ?

Od útlého věku mě rodiče vedli ke
sportu. Koketoval jsem s lyžováním,
basketbalem a fotbalem. Lední hokej
hraji na postu brankáře od svých 11
let. S výjimkou dvouleté dorostenecké
pražské anabáze (ČLTK a Šla via)
stále za Kralupy. Musím však přiznat
ze ačkoliv mě baví, na prvním místě
mám školu.

Další koníčky, mimo sportu?
Těch moc není. Rád si sednu k po-

čítači nebo něco kutím, často se hrabu
amatérsky v autě. Dříve jsem také le-
pil různé modely letadel a lodí, dnes již
na to není čas.

Jak vidíš své další působení v ko-
losu AHL. Dokážeš dnes říci, jestli je
pro tebe hokejbal celoživotním konič-
kem? Máš vizi, kterou se pokusíš pro-
budit do života?

Pokud nenastane nic mimořád-
něho, určitě se budu snažit v AHL po-
máhat i do budoucna. Nutné je však
zainteresovat i některé mladší členy.
Mým přáním je vybudovat takový ho-
kejbalový areál, který by konečně za-
mezil řádění vandalů, fungoval podle
určitých pravidel a mohl tak poklidně
sloužit svým členům a stát se odra-
zovým můstkem k vytvoření široké
dětské základny. Ta je pro budouc-
nost ligy nejdůležitější.

Kterých sportovních úspěchů si nej-
více považuješ?

Nemám žádný sportovní úspěch,
který bych upřednostňoval před ostat-
nimi. Musím přiznat, že jsem vlastně
ten pravý pocit jediného vítěze ani ne-
poznal. To mi přinesla až AHL. Když
Ji pominu (3x Petroniův Pohár, 5x
zákl.část, 7x brankář, 1x nejužiteč-
nejsi hráč), tak zbývají Jen ty hokejové
dílčí úspěchy: s ČL TK jsem se stál do-
rosteneckým přeborníkem Prahy, s
kralupskými juniory Jsme dvakrát vy-
hráli krajský přebor a bojovali v baráži
o první ligu, leč neúspěšně. SA-muž-
stvemjsme byli druzí ve II. národní ho-
kejové lize, to jsem byl však druhý
brankář.

Je hokejbal sport pro ženy?
Nevím. Hokej nebo hokejbal a ženy

mé k sobě moc nepasuje. Doufám, že
ysem teď některou nenaštval?

Na závěr velmi laciná otázka s filo-
zoficko sociálním podtextem, ale v
moderním dynamickém provedení.
Letí na tebe balónek vystřelený sou-
perem. Říká, když mě pustíš do
branky, splním ti tři přání související s
hokejbalem. Obětoval by jsi jeden gól
za tři „hokejbalová přáni"? Jestliže
ano, tak nám je prozraď

Kdyby ten balónek letěl za tako-
vého stavu, kdy by bylo zřejmé, že
CSKA vyhraje a já již nebudu mít čisté
konto, tak bych ho pustil s radostí.
Přání by souvisela s vývojem celé
AHL a nebyla by vůbec skromná a ne-
chám šije pro sebe, protože se nemají
říkat nahlas.

Jindřich Kohm
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IFT/MONT^KO
Hledá pracovnici na pozici

Samostatné finanční účetní
Pro vedení podvojného účetnictví firmy zabývající se

velkoobchodní a leasingovou činností.
Požadavky:

Min. středoškolské vzdělání
5 let praxe
přesnost a spolehlivost
znalost programů Abra G3 a Abra Gold výhodou
AJ výhodou
nekuřák

pracoviště KRALUPY NAD VLTAVOU Lebeček
Životopis prosím zašlete na adresu:

MONTAKO COLOR s.r.o., Lobeček 732, 278 01 Kralupy n/Vlt.

II INTERIÉRY LUBOŠ LIBICH
Štěpána Bendy 584, Veltrusy (bytovky u náměstí)
Tel./fax. 315 781 505, mobil 777 309 315, 606 386 916

CHYBÍ VÁM NĚCO VE VAŠEM BYTĚ ČI DOMĚ?
RÁDI VÁM POMŮŽEME.

JAK? RYCHLE, LEVNĚ, KVALITNĚ!
NABÍZÍME: PLOVOUCÍ PODLAHY, OBKLADY KOUPELEN

ABITIBI, ŽALUZIE, OPRAVY ŽALUZIÍ, PRODEJ NÁHR.
DÍLŮ, SÍTĚ PROTI HMYZU, TĚSNĚNÍ OKEN A DVEŘÍ DO

DRÁŽKY, MALÍŘSKÉ PRÁCE, ROLETY, GARNÝŽE,
MARKÝZY

Zavolejte, nebo nás navštivte v naší vzorkové prodejně - bytovky u
náměstí, úl. S. Bendy 584, Veltrusy.

Těšíme se na Vás kdykoliv včetně víkendů.

TELOS INTERIÉR
Strachov 14, 278 01 Kralupy nad Vit, tel. 724 190 079

Nabízí:
Podlahové krytiny

PVC od 120,- Kč/m2
Koberce od 60,- Kč/m2

Lamelové podlahy
Zajišťujeme i pokládku

Sádrokartony
Bytová jádra

Půdní vestavby
Polyester -2 - 10 cm stabil

Stropní kazety cca 200 druhů

Chcete okamžitě stavět?
Volné zasíťované parcely
900 - 1200 m2 pro individuální výstavbu RD

v Kralupech - Minicích „ Na Hradišti".
Parcely mimo zátopové území, zdravé prostředí v blízkosti

„Rusavek", dopravní dostupnost.

Kontakt: 607 738 187, 315 723 572 (Ing. Čermáková)
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/&/ LONGBERRY
Pražím* kávy Kralupy nad Wt. \
Prodefna u pošty

Nabízí:
žerstvě praženou kávu, zelené, žerné, ochucené a ovocné Saje

ff
^'e

Zelené » zelené ochucené café:
baleni' 50 g
- SENCHA 35,- Kč
- CHUN MEE 34,- Kč
- GUNPOWDER SPEC. 30,- Kč
- GUNPOWDER 2Z,- Kč
- DAGAPUR 40,- Kč
- EARL GREY 34,- Kč
- MODRÁ LAGUNA 32,- Kč
- SAMBA 32,- Ke
- VELIKONOČNÍ 34,- Kč
a dalších 30 druhů zelených čajů

Černé ía)e:
baleni 50 g
- NEPAL
- GRUZIE OP
- CEYLON OPI
- CEYLON OPA
- KENYA MARINYM
-JAVA OP
- EARL GREY
- RED MOUNTAIN

56,- Kč
17,-Kč
28,- Kč
27,- KČ
28,- Kč
30,- Kč
34,- Kč
36,- Kč

a dalších 20 druhů černých čajů

Ovocné čaje:
baleni 50 g
- GRANNYS GARDEN 39,- Kč
- KIRL ROYAL 34,- Kč
- PEACH MELBA 34,- Kč
- BÓRA BÓRA 35,- Kč
- JAHODA SMETANA 34,- Kč
- CHERRY BANÁN 34,- Kč
- WILD CHERRY 34,- Ke

Čerstvě pražené plantažnf kávy:
baleni 50 g
KOLUMBIE 18,- Kč
BRASIL 17,-Kč
ETIOPIE 20,- Kč
MEXIKO GIGANTE 20,- Kč
GOLD EXCLUSIVE - ÁČKO 15,-Kč
ESPRESSO 1 KG 400,- Kč
Ochucené kávy. Irský krém. Alžírská,
karamelové, vanilková 50 g !8,- Ke

Při nákupu zboží s tímto
kuponem získáte

zdarma

50 g GOID EXKLUZIVE KÁVY

Firma LONGBERRY provádí
výrobu, opravu, údržbu a pronájem espresso kávovarů.

fíSPEKTfiM
ÚČETNÍ, DAŇOVÁ A AUDITORSKÁ KANCELÁŘ

Přijmeme pracovníka nebo pracovnici na pozici samostatná účetní.
Požadujeme: vysokoškolské (i absolvent) nebo středoškolské vzdělám
(praxe), příjemné vystupování, práce s PC, řidičsky průkaz.
Nabízíme: práci v mladém a malém kolektivu, možnost osobního a
odborného růstu v perspektivním oboro, solidní jednání i odměna.
Kontakt: 315 721 436, 777 266 249, aspekt@aspekthm.cz

mgr. Martin ŠTĚPÁN
DAŇOVÝ PORADCE,AUDITOR

TEK
•íS

OBCHODNÍ DŮM MÁJ. l.PATRO
PONDĚLÍ -PÁTEK 8.00-18.00 SOBOTA 8.00 - 12.00

TEL. 315 72 1955-7
NÁVRHY + DODÁVKY + MONTÁŽE KUCHYNÍ
VČ. SPOTŘEBIČŮ DLE VLASTNÍHO VÝBĚRU

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER
NÁVRHY + DODAVKY + MONTÁŽE KANCELÁŘÍ
KUCHYŇSKÉ JÍDELNÍ KOUTY,JIDELNÍ STOLY

OBÝVACÍ POKOJE
SEDACÍ SOUPRAVY VELKÝ VÝBĚR PROVEDENÍ I ČALOUNĚNÍ

NÁBYTEK. DO CELÉHO BYTU Z MASIVNÍHO SMRKU FIRMY
GAZEL JELÍNEK, JITONA, NADOP

ZDRAVOTNÍ MATRACE JELÍNEK - SÁRA A BÁRA
MATRACE PÉROVÉ, MOLITANOVÉ, LATEXOVÉ, VRSTVENÉ

S POSUVNÝMI, OTÁČIVÝMI I SKLÁDACÍMI DVEŘMI
NÁVRH, NÁVŠTĚVA TECHNIKA A CENOVÁ NABÍDKA ZDARMA

PROUTĚNÉ ZBOŽÍ
PRÁDELNÍ KOŠE, KVĚTINOVÉ STOJÁNKY, KRBOVÉ KOŠE

KUCHYŇSKÝ DRÁTĚNÝ PROGRAM, ZÁVĚSNÉ POLICE
DOPRAVA DO 20-TI KILOMETRŮ ZDARMA

NB^BIINNNUMBSBWNB8BBNNNM§
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Žákyně jedou mistrovství republiky Turnaj odborářů 2003
Kralupské žákyně vybojo-

valy v Lize žákyň účast na
mistrovství republiky, které se
uskuteční ve Frýdku-Místku ve
dnech 5. - 6. dubna 2003.
Tohoto mistrovství se zúčastní
8 nejlepších družstev z repub-
liky, která skončila na prvních
osmi místech v letošním roč-
niku nejvyšší republikové sou-
těže Ligy žákyň.

Mezi významná volejbalová
střediska (Olymp Praha,
Slavie Praha, Liberec, Děčín,
KP Brno, Přerov, Frýdek -
Místek) se v letošním roce za-
řadilo také družstvo malého
volejbalového oddílu Kralupy
nad Vltavou.

Družstvo starších žákyň vo-
lejbalového oddílu začalo tré-
novat v roce 1987 pod
vedením trenérky Jitky
Kyselové. Od té doby udělaly
dívky velký kus práce. Již dvě
sezóny hrají žákyně ve stej-
něm složení nejvyšší republi-
kávou soutěž - Ligu žákyň.
Letos se jim podařilo dosáh-
nout vrcholu a probojovat se
na mistrovství republiky.

Většina žákyň vypomáhá
také družstvu kadetek (ml. do-

rostenky), které v sezóně
2002/2003 pod vedením tre-
nerů Jana Kysely a Davida
Němce hrají 1. volejbalovou
ligu kadetek. Přesto, že se obě
republikové soutěže několikrát
termínově kryly a družstvo
bylo nuceno si hráčky rozdělit
(a tím družstvo oslabit), jsou
nyní kadetky na prvním místě.

Dívky, které se o účast na
mistrovství republiky zaslou-
žily: kapitánka Barbora
Medalová, Eliška Pacholíkova,
Petra Mikšíčková, Lenka
Horáková, Lucie Skalická,
Kristýna Mikova, Jana
Kaňková, Jitka Kaštánková,
Pavla Černá, Kristýna
Kandlerová, Tereza Hujerová.
Jedná se převážně o stu-
dentky Dvořákova gymnázia a
obchodní akademie v
Kralupech nad Vltavou.

Chtěla bych tímto poděkovat
všem lidem, kteří se zasloužili
o finanční podporu našeho od-
dílu, především pak Městs-
kému úřadu Kralupy nad
Vltavou.

DRŽTE NÁM PALCE!
Jitka Kyselová
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CK nabízí: Q^ííW^^VíÍÍ.ff,
Itálii -100 km od Benátek
6.6. - 15.6.2003 - 10 dní za 4 600,- Kč/os.
27.6. - 6.7.2003 - 10 dní za 6 400,- Kč/os.

v ceně je doprava, ubytování, plná penze, možnost dokoupení výletů
Dětské tábory
Bezvadně zajištěná Itálie, 27.6. - 6.7.2003, za 6 400,- Kč
na 10 dětí jeden pedagog + zdravotník
Oblíbené Benecko
27.7. - 9.8.2003 - 14 dní za 3 500,- Kč
pobyly v ČR - např. Benecko -1 týden za 875,- Kč/os.
Bližší informace na tel. 602 249 976, 315 781 693, 315 781 267 večer

V únoru pořádá podniková
rada odborů tradičně šachový
turnaj, který je současně kva-
lifikací na celostátní soutěže.
Jako hosté se zúčastňují čle-
nové kroužku mládeže zdej-
šího šachového oddílu, kteří
mají tak možnost porovnat své
nabyté znalosti s dospělými

Třetí skončil Jarda Kozelka,
který svůj návrat k šachu myslí
zřejmě vážně. Porazil Arga-
má, mimo vítěze prohrál Ještě
se svým kolegou Sýkorou. 4
místo je pro Karla Martince
zjevně zklamáním, prohry s
oběma vítězi ukazují, že jeho
síla je spíše v pomalejších par-
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V popředí zleva: JiříŽamboch a Argam Alaverdyan

soupeři. Letos byla jejich účast
omezena (prázdniny) přesto
se sešlo 16 hráčů velmi dobré
úrovně.

Letošním vítězem, stejně
jako loni a předloni, se stal
ing. Seiner František, hlavní
organisátor a zakladatel tra-
dice těchto turnajů. Letos zví-
těžil systémem start-cíl a jeho
kombinační hra v krátkých par-
tiích (čas na partii byl 2x15 mi-
nut) slavila úspěch. 6 vítězství
a 1 remiza mluví sama za
sebe. Druhé místo obsadil
mladý Argam Alaverdyan, ve
svých 11 letech největší na-
děje kralupského šachu. Je
zajímavé, že loni hrál velice
dobře, turnaj vedl, a teprve po-
rážka v poslední partii ho od-
sunula na 3 místo, letos mu k
2 místu pomohla velká dávka
štěstí, některé důležité partie
vyhrál hrubou chybou soupeře
nebo na čas v prohrané pozici.
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KOPÍROVÁNÍ A5.AO
SKENOVÁNÍ A

DIGITAI.Nl TISK
VELKÝCH FORMÁTŮ

SeKertove nám. <98
Kralupy nad Vltnveu
tel.: 315742002
gsm: 777 265257

CENA AO - 60 Ke
včetně sloiení
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tiích. Jirka Kittler je tradiční
účastník těchto turnajů a ob-
vykle bojuje o prvá místa.
Letos se mu dařilo méně , 2
porážky na začátku turnaje ho
vyřadily z bojů o medaile.
Výborný finiš stačil jen na 5
místo. Největší překvapení tur-
naje byl další mladík, Jirka
Žamboch. Letos se mu v ěa-
chu daří, i tady bojoval celý
turnaj v popředí tabulky, l když
na nejlepší ještě nestačil, na
nečekané 6 místo to stačilo.
Další dvě místa patří hráčům,
kteří by za svou hru zasloužili
vyšší umístnění. Zkušený bo-
řeč Evžen Pospíšil a ambici-
ózní Kamil Sýkora měli
tentokrát více smůly.

Ve stejném měsíci sehráli
mladí šachisté krajské kolo
školních, čtyřčlenných druž-
stev. V nejmladší kategorii spl-
nilo družstvo ZŠ Komenského
očekávání a spolehlivě zvítě-
žilo. Vyhrálo všechny zápasy
a postoupilo do republikového
finále. Opět hrálo ve složení
Argam a Argišti Alaverdya-
nové, Telman Nersisyan a
Martin Klomínský. V kategorii
5 až 9 třída naši zástupci neu-
spěli. Družstvo Dvořákova
gymnázia se drželo celou
dobu v popředí, skončilo na
pěkném 5 místě z 1 8 družstev,
na postup to ale nestačilo. ZŠ
Generála Klapálka skončila ve
středu tabulky.

František Seiner
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Soukromá inzerce

a Prodám mrazničku zn. ARDO
se čtyřmi zásuvkami v perfekt-
ním stavu. Tel. 315 723 834

a Prodám autobaterii 40 Ah (zn.
Renault, stáří 3 roky) za 500,-
Kč,disky5,5jx13H2(VWGolf)
5 ks za 500,- Kč/ks a parní in-
halátor Chirana INH 25.1 za
200,- Kč. Dohoda možná.
Tel. 315 741 384

a Prodám dělící zatahovací dveře
(med. Koženka) 205 x 160 cm
za 880,- Kč, 3 ks plastových
sudů pro zahrádkáře po 80,-
Kč, zarámované plakáty USA,
Francie, ČR.
Tel. 723 384 568

O Prodám pod telefon rustikální
stolek se šuplíkem a přihrád-
kou na tel. Seznam kombino-
váný s lavičkou - cena 800,- Kč
a novou ještě nerozbalenou
lednici 1201 za 4500,-Kč
Tel. 315 727 160 po 19 hodině

O Vyměníme družstevní byt 2+1 ,
upravený na 3+1, balkon, klidné
prostředí, vlastní topení, garáž +

doplatek za rodinný domek se
zahrádkou v Kralupech nad Vit.
Tel. 606 625 509

D Vyměním bytí + 1 v Lebečku
(soukromé vlastnictví, cihlový)
za větší, podobný + doplatím.
Tel. 602 354 512

a Vyměníme velký 1 +1 v osobním
vlastnictví s garáží za rodinný
domek se zahradou + doplatek.
Tel. 606 625 509

a Koupím byt 2+1, nebo 2+kk v
osobním vlastnictví, nebo druž-
stevní. Tel. 605 402 101

a Koupím starší očištěné cihly.
Tel. 605 842 999, nebo 315 745
504

D Koupím byt jen v osobním vlast-
nictví 2 + kk, nebo 2+1 v
Kralupech nad Vltavou.
Tel. 737 832 398

a Doučím angličtinu (začat., ZŠ),
biologii (SŠ, ZŠ) a zeměpis (SŠ,
ZŠ); příp. i další předměty ZŠ.
Tel. 721 433 510 nebo 315 741
601.
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KRALUPY
PENNY MARKET 1. patro
tel.: 315 722303

VELTRUSY
Alešova 291
tel.: 315 781 097

NOVÁ JARNÍ KOLEKCE
vwwrvif-modni-nnix-cz

TEXTIL ODĚVY
dětské, dánnské, pánské
<- ^

NABÍZÍME VÁM KVALITNÍ RENOVACE
- tonerových kazet do laserových tiskáren a malých kopírek
- inkoustových cartridgí Canon + HP do inkoustových tiskáren
• poloviční cena ve srovnatelné kvalitě s originálem
• rychlé dodací lhůty, záruka
• při renovacích - servis a opravy laserových tiskáren Canon +
HP zdarma, pouze za cenu případných náhradních dílů

Prodej nového spotřebního materiálu
- tonery, cartridge, ink. refilly,
fotopapíry, diskety, CD-R, myši...

Informace na tel. 315 726 635,
603 262 439, 723 888 358

JOSEF HAVELKA JH&C9,
S.K. Neumanna, Kralupy nad Vltavou

(naproti nákup, stř. Říp)
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KUPÓN PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI

TEXT:

TELEFON NEBO ADRESAL

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí'znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a přfjmenf:

Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

ls-
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Elektroslužby - práce speciálními mechanizmy
Výstavba, údržba a opravy veřejného osvětlení
- osvětlení hal a venkovních prostor
Elektromontážní práce
- elektroinstalace rozvodů venkovních i vnitřních

Zemní a výkopové práce
- nakladačem UNC 060
Pronájem velkoobjemových kontejnerů
- pro odvoz stavební suti, zeminy a jiného odpadu (10m3)
Služby vysokozdvižnou plošinou do 27m
- bezpečné a rychle čištěni a nátěry okapů, opravy střech, komínů, fasád a pod.
- kácení a prořezávání stromů, zvfáště nebezpečných a vzrostíých i na nepřístupných místech.

Telefon, fax,
záznamník:
315727053

KOHJAKrum HAS! Telefon:
603 457 620
603 508 389

Uzávěrka květnového Zpravodaje 21. dubna.

Město

Libčice nad Vltavou

se sídlem Městského úřadu - náměstí Svobody 90, 252 66
Libčice nad Vltavou

v souladu se žák. 6. 564/1990 Sb., o státní správě a samos-
právě ve školství, ve znění pozdějších předpisů

vyhlašuje konkurz na funkci
ředitele - ředitelky

Základní školy Libčice nad Vltavou,
okres Praha - západ

s předpokladem nástupu 1. 8. 2003

Požadavky: Vzdělání a pedagogická praxe podle vyhlášky MŠMT č.
139/1997 Sb., o podmínkách odborné a pedagogické způsobilosti peda-
gogických pracovníků, znalost problematiky řízeni ve školství a školských
předpisů, občanská a morální bezúhonnost, dobrý zdravotní stav, organi-
začni a řídící schopnosti. K přihlášce přiložte:

Ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání, přehled praxe potvrzený
posledním zaměstnavatelem, strukturovaný životopis, koncepci rozvoje
školy v rozsahu maximálně 4 stran, výpis z rejstříku trestů (ne starší než
3 měsíce), lékařské potvrzení o způsobilosti k výkonu funkce, čestné pro-
hlášení podle § 4 odst.3 žák. č. 451/1991 Sb.

Přihlášku zašlete doporučené do 30.dubna 2003 na adresu:
Město Libčice nad Vltavou, se sídlem Městského úřadu nám. Svobody

90, 252 66 Libčice nad Vltavou. Informace na tel.: 233 930 832
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FOTOATELIÉR J+V Tylšarovi
Vám nabízí tyto služby:

<• ateliér klasické a digitální fotografie
<• průkazové foto - výběr z náhledů
<• reportáže, videoreportáže
<• reklamní fotografie
<• fotografie jsou zpracovány na digitálním minilabu Konica R 1

Super
<• tvorba snímků špičkové kvality z digitálních fotoaparátů a rúz-

ných typů digitálních médií
<• barevné filmy - foto 9 x 13 až20x35
<• panorama, 13 x 35, 15 x 36
<• foto z fota 9x 13 až20 x 30
<• výřezy
<• snímky s rámečkem dle Vašeho výběru, albová fotografie
•> barevný snímek - sépie - černobílý snímek
<• přepis na CD - film, foto
<• prof i práce
<• prodej fotoaparátů, alb, rámečků atd.

8- 18
8- 12

Otevřeno:
Pondělí až Pátek
Sobota
Naše adresa:
S. K. Neumanna 112 - kino Střed
278 01 Kralupy nad Vltavou

A^ Konica

Telefon: 315726791,
603813687, 602694225

Internetová sběrna:
fotoateliér jv@seznam.cz

Internetová adresa:
ventyl.video@quick.cz

Na Vaší návštěvu se těší
manželé J + V Tylšarovi
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Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Vyhlašujeme novou soutěž,
tentokrát literární

Dům dětí a mládeže ve spolupráci se sociální komisí městské
rady a městským klubem důchodců vyhlašuje literami soutěž na
téma:

Babická, dědeček
l. kategorie - 3. a 4. ročmk ZŠ
2. kategorie - 5. a 6. ročník ZŠ
Podmínky soutěže:

zúčastní se 5 žáků za školu a kategoňi
práce odevzdat do 15. dubna 2003 do DDM
práce mohou být maximálně v rozsahu 2 stránek

Komise:
píHnízdilová Emilie
p. Podivínský Jiň
pí Holeková Jindřiška
PhDr. Pencová Milena
pí Blažková Mane
pí Nováková Světlana

Vítězné práce si samozřejmě budete moci přečíst v našem
časopise. Veřejné vyhodnocení přihlášených prací proběhne 29.
4. 2003 v jídelně penzionu pro seniory na sídlišti Cukrovar.

Jednotlivé vítězné práce se zde veřejně přečtou a vítězové
jednotlivých kategoňi budou odměněni.

Poděkování
Jsme vděční každému, kdo nám přispěje sebemenším

sponzorským darem, ať věcným, či finančním. Dnes bychom rádi
poděkovali manželům Marii a Petrovi Stehlíkovým z Dolan,
kteří věnovali našemu zájmovému útvaru Šikovná dívka pletací
stroj.

Cyklistický výlet
Každý květen pořádá římsko katolická farnost v Kralupech nad

Vltavou ve spolupráci s Domem dětí a mládeže cyklistický výlet.
Ten letošní se koná 8. května a jeho cílem bude hora Říp. Akce

je určena pro děd od 12 let a budeme moc rádi, když se zúčastní
i dospělí nebo celé rodiny.

Doprovodné vozy,
zdravotmk a dozor je
zajištěn. Každý z
účastníků si
nezapomene vzít s
sebou dostatek
tekutin. Odjezd bude
v 9.00 od DDM.
Přihlásit se můžete
na kralupské faře
nebo v kanceláři
DDM.
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SUPER VÝLET!!! KAM?
SO WESTERNOVÉHO MĚSTEČKA

V BOSKOVICÍCH
Pojeďte s námi na fantastický výlet do země Old Shaterhanda

a jeho mdého bratra Vinnetoua.
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Westernové městečko Wild West Boskovice je zábavný
přírodní park vybudovaný v areálu bývalého pískolomu, který
věrně pnpomíná přírodní scenérie z dobrodmžných filmů.
Divoký západ ve skutečném provedení bude ukázán všem
návštěvníkům této jedinečné turistické atrakce.

A co na vás čeká?
Divadelní hra Poklad na stříbrném jezeře:
Slavný náčelmk Apačů Vinnetou a Old-Shaterhand bojují se

svými přáteli za věčný mír mezi bflým a mdým národem. Jejich
ušlechtilé cQe se jim snaží překazit Santer se svou bandou
zlotřilých padouchů.

Představení Klekí-Petra,
bOý otec Apačů:

Zde se opět setkáte s Vmne-
touem a Old-Shaterhandem v
jejich tak trošku netypických
rolích.

Pro tyto hry byly vybudo-
vány bohaté dekorace. Upro-
střed jeviště je opravdové
Stříbrné jezero, skalní masiv s
jeskyní se zvedá od jeho
břehů. Na pravé straně od
hlediště najdete monumen-
tální Pueblo, dno apačských
indiánů a na levé straně se
nachází město bledých tváří.

V areálu městečka na vás
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čekají jízdy na koních, střelnice, dětský tetovací saloon,
vystavování zatykačů, živá domácí zvířena, houpačky,
prolézačky pro děti, saloony pro dospělé, trhovci, žebráci,
suvenýry, fotograf, soutěže v ringu, indiánský dědeček, pianista
v saloonu, colshow.

A nyní to nejdůležitější:
Výlet se koná 24. května (sobota). Odjezd bude v 7.30 od

budovy DDM. Pravděpodobný návrat v 21.00. Cena za dopravu
na osobu je 300,- Kč. Celodenní vstupné je pro děti 135,- Kč a
pro dospělé 315,- Kč. Pňhlásit mohou rodiče děti od 7 let věku
nebo mohou jet společně s nimi.

i

Máme pro vás nový kroužek: „Mladý zahradník"
Jeho vedoucím bude

slečna Martina Kovandová.
A tak jsme se ptali právě jí
na to, jakou má představu o
náplni tohoto zájmového
útvaru.

„Budeme poznávat
rostliny při práci s
botanickým klíčem a jinou
odbornou literaturou.
Teoretické poznatky si
prověnme při vycházkách
do okolí. Také si budeme
tvořit vlastní herbáře."

„Budete také sami něco
pěstovat nebo sázet?"

„Samozřejmě pěstování a ošetřování rostlin se budeme učit
nejen teoreticky, ale také prakticky. Vypěstujeme si vlastní
zeleninu i květiny. Také budeme pokojové rostliny a okrasné
dřeviny společně množit"

„Myslím že náplň útvam je zajímavá, ale přece jen nechystáte
pro děti ještě nějaké zpestření ?"

„Ale samozřejmě. Budeme hrát hry s rostlinami a to jak
zábavné tak naučné. Nebudou chybět botanické a zahradnické
soutěže. Vydáme se na exkurze do zahradnictví. A děti bude
určitě bavit aranžování vazbiček nejen z vlastních výpěstků,
které budeme dělat pro ozdobu, pro radost i ke slavnostním
pffležitostem."

Poděkovali jsme za rozhovor a nezbývá než dodat: Kdo má
zájem, pnhlašte se v DDM.

Malujeme hedvábí

Vzhledem k tomu, že se stále hlásí zájemkyně, které se chtějí
naučit malovat na hedvábí, rozhodli jsme se vypsat v letošním
školním roce ještě jeden sobotní kurz pro začátečnice.

Hlásit se mohou všichni, kteří ještě s hedvábím nemají žádné
nebo minimální
zkušenosti. Tento
kurz bude obsahovat
základní techniky,
vytvoříte si vzomík a
první šátky.

Cena kurzu je 320,-
Kč. Kurz proběhne
14. června v budově
DDM.
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Karneval pro nejmenší

20.2. 2003 jsme pořádali v hotelu Sport „Karneval pro
nejmenší". Nejprve jsme se obávali malé účasti dětí protože
chřipková epidemie zasáhla i město Kralupy. Byli jsme však
mile překvapeni. Kolem 16.00 hodin začaly chodit první děti.
Nakonec přišlo celkem 24 dětí s rodiči.
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K diskotékovému tanci nám pouštěl hudbu pan Matějíček ml.
Děti s nadšením tancovaly a zapojovaly se i do všech
připravených soutěží, kde je čekala i malá odměna. Celým
programem prováděla Helena Beránková. Ta připravila s děvčaty
ze ZÚ aerobic tři vystoupení. Všem přítomným se velice líbila a
odměnili děvčata vřelým potleskem.

Atmosféra celého karnevalu byla velice příjemná, děd i rodiče
se dobře bavili a myslíme, že spokojeni odcházeli domů.

Zimní pobyt v Monínci
Měli jsme štěstí. Počasí bylo celý týden našich jarních

prázdnin pohádkové. Čistá modrá obloha, jaká bývá jen při
mrazivých dnech, slunce, které nás již dokázalo v poledne hřát.
K úplnému pocitu nadšení dětí a vedoucích stačil ještě sníh,
protože tábor byl zaměřen na zimní sporty. Sněhu bylo naštěstí
letos hodně, přesto se ještě dvakrát v týdnu v noci uměle
zasněžovalo.

Odjížděli jsme v pátek v 17 hodin. I když jsme opouštěli
Kralupy plné chřipek, odjelo 28 dětí ve věku od 7 do 16 let.
Kromě jedné dívky si vezli všichni lyže, ale deset dětí je poprvé
obulo až na kopci v Monínci. Tři děti měly s sebou snowboardy.
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Cesta autobusem netrvala dlouho a byla zakcaicena pěší chůzí
do kopce k hotelu Montana, protože silnice byla samý led a
výjezd zvládli jen zdatní řidiči s terénními auty nebo se
sněhovými řetězy. Autobus s vlekem neměl šanci. Zavazadla a
lyže nám odvezl pan vedoucí autem.

Kouzelné ráno nás přivítalo na kopci, kde děti předvedly svá
lyžařská umění. Podle zdatnosti byly rozděleny do skupin. Ty,
které již zvládly lyžování, jezdily na vleku, kerý byl letos nově
zakoupen, začátečníci začali na rovině s obouváním, chůzí na
lyžích a obraty.

Třetí den již lyžovaly všechny děti na vlehi. Jezdit mohly
opravdu dosyta. Dopoledne, odpoledne a dokonce i večer při
umělém osvětlení a hudbě, a to vše za velmi příznivou cenu.

Ubytováni jsme byli v hotelu, stravování nemělo již tradičně
chybu. Večery jsme trávili společně. Seznamovací večer,
karneval, Carusošou, taneční večer s nácvikem tanců, zpívání s
kytarou, soutěže, večer, kdy děti bavily svým připraveným
programem vedoucí.

Chlapci a děvčata byli rozděleni do tří skupin, v čele každé
skupiny stál mladý vedoucí - instruktor. Každá skupina složila
svou píseň a denně plnila úkoly v připravených soutěžích.
Poslední večer se hodnotilo, děkovalo, předávaly se diplomy a
odměny.
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Krásné počasí nás neopustilo po celý týden, a tak se nám jen
těžko vracelo zpět do města. Jsem přesvědčena, že jsme se
všichni vrátili plni krásných dojmů. Celý pobyt byl zaměřen na
dobrovolnosti a rozvoji kreativity, zájmovosti a seberealizaci
účastníků, odměnou nám je samozřejmě spokojenost dětí a jejich
rodičů.

Světlana Nováková

Relaxační cvičení
Zájmový útvar Relaxační cvičení byl určen dětem i dospělým.

Navštěvují ho však převážně dospělí. Scházíme se každou středu v
16 hodin. Cvičení je zaměřeno na nácvik správného dýchání, držení
těla, procvičování jednotlivých tělesných partií. Využíváme
základy jógy, hathajógy, zdravotm- cviky zaměřené na uvokiění
kyčehiích kloubů, obřadů páteře, včetně krčních, na posilovám
pánevního dna. Učíme se relaxačm techniky jako je autogenní
trénink. Cvičíme v klidu, na podložce, v místnosů, kde nás nikdo
nemší, za zvuků příjemné hudby. Jógová cvičení vedou k ovládnutí
psychických i fyzických složek člověka. Hathajóga je
propracovaným systémem, který může přinést do našeho života
mnoho pohody a vyrovnanosti i pomocí velmi jednoduchých
cvičení. Ta ovšem vyžadují čas a chuť k nácviku. Autogenní trénink
je už uceleným systémem, jak postupně nacvičit autoregulaci s
univerzáhum použitím. Ve zjednodušené podobě předpokládá

postupné zaměřování pozornosti na různé části těla (ruka, druhá
ruka, noha, dmhá noha, tmp, krk a Mává), pňčemž každé zaměření
je provázeno sugescí o pocitu (postupně uvokiění, tíha, teplo,
nakonec cMadné čelo). NácvUc provádíme vleže na zádech s
rukama i nohama vóhiě položenýma j)odél těla. Při správném
provedení nás tento soubor sugescí dostane do příjemně změněného
stavu vědomí. Ten samotný je blahodárný a zřejmě pomáhá našemu
nevědomí si jaksi reorganizovat duševní záležitosú, což se potom
projeví svěžestí, pocitem pohody a vyrovnanosů. Potom následuje
protažení celého těla a jeho aktivizace, protože s celkovým
uvobiěním se totiž po tomto cvičení může po náročném dni dostavit
únava, přecházející ve spánek.

Autogenním tréninkem začíná naše hodina, následuje
protažení, procvičení páteře, pánevního dna, uvolnění kyčelních
a kolenních kloubů. Na závěr zařazujeme meditační cvičení.
Všechny cviky provádíme v souladu s dechem, při plném
soustředění na prováděný pohyb.

Na život se můžeme dívat jako na prostor a čas k žití. Záleží
jen na nás, co s tímto časem uděláme, zda jej prožijeme a užijeme
se smyslem, nebo promarníme ve zbytečném shonu, kterým
budeme škodit jak sobě, tak i našemu okolí. Věřím, že zájmový
útvar Relaxační cvičení vede k rozvinutí dovedností, které
mohou podstatně rozvinout naše duševní zdraví směrem k
ideálové nonně, seberealizaci a vůbec tak, jak bychom rádi.

Světlana Nováková
Použitá literatura: Regulační techniky a duševní hygiena

(nejen) pro pedagogy. Autor Mgr. Gmber

Novoroční turnaj
Mezi aktivity Domu dětí a mládeže patří kromě pravidelných

hodin stolního tenisu také turnaje. V lednu 2003 probíhaly dva.
Turnaj dětí narozených v letech 1990-92 a turnaj začátečníků

mezi pingpongovými stoly, narozených v letech 1991 a 1992.
Výsledek turnajů:

Skupina B a C:
l. Ráda
2. Černá
3. Krchová
4. Válek
5. Kovanda
6. Baleár
7. Gelbič
8. Lingr

2222222
2022222
0222022
2220002
2000221
1202010
0000201
0010000

14 bodů
12 bodů
10 bodů
8 bodů
7 bodů
6bodů
3 body
l bod

Skupina A a B
l. Viktorova 22222
2. Pytela
3. Hlůžek
4. Seidl
5. Menšík
6. Šeliga

12222
12022
20002
20010
00000

10 bodů
9 bodů
7 bodů
4 body
3 body
O bodů

Vítězům blahopřeje Jan Gelbič, vedoucí ZÚ Stolní tenis

První koše přípravky basketbalu
D voj utkání žáků základních škol Třebízského a Revoluční se

uskutečnilo dne 17.2.a 3.3.2003 v tělocvičně ZŠ Revoluční. Mezi
basketbalovými koši si změřili dovednosti žáci 5. třídy.

l. utkání skončilo nerozhodně 16:16 bodů. Ve 2. utkání žáci ze
ZŠ Třebízského nastnleli 21bodů a žáci ZŠ Revolučm 28 bodů.

Vložené utkání žaček ZŠ Třebízského proti chlapcům ZŠ
Revoluční skončilo vítězstvím dívek 14:2 bodů. Pod dohledem
Jana Gelbiče utkání rozhodovaly žačky Gospodinová a Motlová.

Potěšující byla skutečnost, že vždy bylo přítomno 22 žáků, kteří
se snažili předvést, co už zvládli z tohoto sportu. Sportu mezi koši,
který podpomje také rozvoj myšlení, souhry a kamarádství.

Jan Gelbič
Umístění: l. ZS Gen. Klapálka

2. ZS Komenského
3. Gymnázium J. P. Mělmk

Pozvánky, zprávy a informace z.a DDM zpracovala Gabriela Junásková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobné nebo telefonicky na kancelář DDM.



"y Tel.: 315 727 139
Pa:8 - 12,13 - 18

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.
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Pračky Whirlpool již od 7.990.-
Myčky Whirlpool již od 9.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-
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TextilELEGO
Přemyslova 305,
Kralupy nad Vit., vedle antikvariátu

tel. 315 722 370
nabízíme
- společenské pánské kalhoty
- pánské obleky
- pánská saka, kravaty, pásky, šle
- společenské dámské kalhoty
- dámská trička, pyžama, svetry
- dámské halenky

Velký výběr
prodejní doba: po - pá 9.00 - 12.30 13.30 -17.30

so 8.30-11.00

T^(me se na VaSi návSt^vu l

ISB!
LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek -1 5,30 -18,00 hod.

X7sREKLAJVIY
František VRBA

P. Beziuée 327
Kralupy - Mikovice

Otevřeno:
12 13Po - Pa

'\

17hod.

Příjem zakázek 24hodin denně. Tel./fax: 315727052 mobil: 602 666 404

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
- výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních štítů, výloh,!

stroj.zařizení, automobilů,motocyklů, atd..
- nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
- výroba plastických reklam z tvrzených PVC desek o tloušťce 5 - 30mm

(písmena, loga, postavy, atd.)
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- nápisy na látkové transparenty, trička, montérky, atd....
- laminace dokumentů, vizitek, atd....

e-mail: f.vit>a®woridonline.cz i/^fň/iiyi stař-sí l^lí/IUKW  <lli^ A Siwte.fw fvŁ/tWiy,

! NOVÉ BYTY V ODOLENE VODĚ !
Město Odolena Voda

Bytové družstvo Dubina II.
- byty l +kkaž3 + l
- ceny: 12.800,- až 13.500,- za l m2
- lze využít úvěrů stavebních spořitelen

Informační kancelář:
Odolena Voda, úl. Pod Tvrzí 394

Tel.: 283 971 506
e-mail: czstavhold.ov@quick.cz

CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s.
www.czstavhold.cz

/ť - SfK^fS
VM/Zf

^F/Kfisř áxíiDoyí sí.užsy
(ÍSKŽ8U SOftlU /f Z^ffR^Sy
ZtViírřMi effosu soni^eMOsn - ffospos^Mř
ffí.fs^Mf s frf
sroisévosr PRO sfA/roRy

727. 723 504 57/, 3/5 725 ^23

(El JAROSLAVA HAJTÚNOVÁ - účetní poradce B
Nám. J. Seiferta 696, Kralupy nad Vltavou

* úéetnictví JŮ a PÚ * mzdy * administrativní práce *
* personalistika * účetnictví pro příspěvkové organizace *
* poradenství * účetní revize a dohled * daňová přiznání *

PŘENECHTE NÁM VAŠE STAROSTI S ÚČETNICTVÍM
E-mail: v.hajtun@tiscali.cz

Mobil: 607 585 186, Fax: 315 727 487

Půjčovna u Libichů
Veltrusy

Štěpána Bendy 584,
(bytovky u náměstí)ÍSljMK

nabízíme
- praní koberců a čalounění

(byty, kanceláře apod.)
- zapůjčení strojů na praní

koberců VAX
- půjčovna el. nářadí
- malířské práce

Objednávky na tel. 315 781 505

VYKLÍZENÍ A ÚKLID
nebytových prostorů
venkovních prostorů
půdních prostorů
rodinných domů
sklepů
garáží
zahrad
Ďiěténf vertikálních žaluzií
likvidace odpadu

fa. KINTER mobil: 604 473 837

^ —s
Doučím

středoškolskou i VS
matematiku, chemii.

Ing. Paiskrová,
tel: 605 229 516

C!SSV^ ^,50.

VoS - Bohuslav Vostruha

Provádím dlažby
- chodníků - vozovek -
z přírodního kamene

- pokládku kanalizace

Hybešova518-Krátká
278 01 Kralupy nad Vltavou

tel. 315 722 079
mobil: 602 391 024


